

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. VASARIO 19 D. SPRENDIMO NR. T2-43 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025-2027 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2025 m. spalio 13 d. Nr. T1-433
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 19 d. sprendimą Nr. T2-43 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo“:

1.1. patikslinti 1 punktą ir jį išdėstyti taip:

„1. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų biudžetą – 413 190,0 tūkst. eurų pajamų, iš jų – 166 719,3 tūkst. eurų asignavimų iš valstybės biudžeto dotacijų ir Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų; 453 854,2 tūkst. eurų asignavimų, iš jų – 413 190,0 tūkst. eurų iš pajamų, 35 687,1 tūkst. eurų iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio, 4 977,1 tūkst. eurų iš skolintų lėšų; 4 217,4 tūkst. eurų biudžeto išlaidų paskoloms grąžinti (1 priedas).“;

1.2. patikslinti 2 punktą ir jį išdėstyti taip:

„2. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų biudžeto asignavimus investicijų projektams finansuoti iš paskolų lėšų – 4 977,1 tūkst. eurų (2 priedas).“;

1.3. patikslinti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:

„3. Patvirtinti 35 687,1 tūkst. eurų asignavimų iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio (3 priedas).“;

1.4. patikslinti 4 punktą ir jį išdėstyti taip:

„4. Patvirtinti 2025 metų pajamų įmokas į Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetą pagal programas – 13 105,8 tūkst. eurų, iš jų: 8 324,7 tūkst. eurų įmokas už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose, 1 991,5 tūkst. eurų pajamas už prekes ir paslaugas, 720,0 tūkst. eurų įmokas infrastruktūros plėtrai, 2 069,6 tūkst. eurų pajamas už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą (4 priedas).“;

1.5. patikslinti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:

„5. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2026 metų biudžetą planuojamų pajamų 439 642,5 tūkst. eurų, iš jų planuojamų asignavimų – 439 642,5 tūkst. Eur.“;

1.6. patikslinti 6 punktą ir jį išdėstyti taip:

„6. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2027 metų biudžetą planuojamų pajamų 421 529,7 tūkst. eurų, iš jų planuojamų asignavimų – 421 529,7 tūkst. eurų.“;

1.7. patikslinti 1 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

1.8. patikslinti 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

1.9. patikslinti 3 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

1.10. patikslinti 4 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).

2. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė

Finansų skyriaus patarėja

Jolanta Mileikienė, tel. 39 61 29

2025-10-09

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T2-43
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. spalio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)
1 priedas

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ BIUDŽETAS

PAJAMOS

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Pavadinimas	Iš viso
1	2	3
1.	MOKESČIAI (2+...+6)	211.577,0
2.	Gyventojų pajamų mokestis	198.197,0
3.	Žemės mokestis	745,0
4.	Paveldimo turto mokestis	150,0
5.	Nekilnojamojo turto mokestis	11.460,0
6.	Mokestis už aplinkos teršimą	1.025,0
7.	DOTACIJOS (8+9+35)	166.719,3
8.	Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos	19.588,0
9.	Specialios tikslinės dotacijos (10+32+33+34)	130.386,1
10.	Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti (11+...+31)	22.434,0
11.	Duomenų teikimas į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą	0,5
12.	Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją	31,8
13.	Civilinės saugos organizavimas	150,1
14.	Gyvenamosios vietos deklaravimo ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas	17,4
15.	Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė	19,0
16.	Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas	80,0
17.	Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas	39,1
18.	Civilinės būklės aktų registravimas	94,3
19.	Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registruui teikimas	2,9
20.	Žemės ūkio funkcijoms atlikti	7,0
21.	Savivaldybėms priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių administracinėse ribose valdymui, naudojimui ir disponavimui ja patikėjimo teise užtikrinti	87,8
22.	Jaunimo politikos įgyvendinimas	25,7
23.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti	306,7
24.	Socialinės paslaugos	14.534,6
25.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti	1.188,9
26.	Socialinė parama mokiniams	3.301,0
27.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti	949,8

Eil. Nr.	Pavadinimas	Iš viso
1	2	3
28.	Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse	1.500,4
29.	Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti	18,1
30.	Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių tvarkymas	40,6
31.	Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti	38,3
32.	Ugdymo reikmėms finansuoti	105.655,3
33.	Savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti	2.294,8
34.	Savivaldybių mokykloms (klasėms), turinčioms specialiųjų ugdymosi poreikio mokinių, finansuoti	2,0
35.	Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių (36+...+64)	16.745,2
36.	Dotacija savivaldybių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti	64,6
37.	Dotacija neformaliajam vaikų švietimui	1.757,9
38.	Dotacija vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ugdymui, maitinimui ir vežiojimui finansuoti	109,6
39.	Dotacija kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti	69,3
40.	Dotacija socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokesčio didinimui	380,5
41.	Dotacija socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams įgyvendinti	114,9
42.	Dotacija laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti	29,3
43.	Dotacija akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti ir administruoti	119,3
44.	Dotacija asmens su negalia reikalų koordinavimo funkcijai vykdyti	31,5
45.	Dotacija asmeninei pagalbai teikti ir administruoti	866,5
46.	Dotacija akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti	124,2
47.	Dotacija mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programai įgyvendinti (ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti)	68,0
48.	Dotacija vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti	80,7
49.	Dotacija bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti	111,6
50.	Dotacija pedagoginių darbuotojų padidintam darbo užmokesčiui mokėti	2.406,0
51.	Dotacija profesiniam orientavimui finansuoti	642,5
52.	Dotacija išlaidoms, susijusioms su pedagoginio personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti	66,6

Eil. Nr.	Pavadinimas	Iš viso
1	2	3
53.	Dotacija pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose	87,0
54.	Dotacija būstams pritaikyti asmenims su negalia	448,7
55.	Dotacija išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti	93,6
56.	Dotacija Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti)	531,1
57.	Dotacija Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti)	60,0
58.	Dotacija kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti	7.440,0
59.	Dotacija priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti	408,8
60.	Dotacija asmenims su negalia, auginantiems vaikus, bazinei socialinei išmokai (20 proc.) mokėti	0,2
61.	Dotacija pajūrio juostos tvarkymo priemonių įgyvendinimui Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje finansuoti	24,0
62.	Dotacija vandentiekio ir nuotekų tinklų Klaipėdos m. sav., Kairių g., rekonstravimui ir statybai finansuoti	433,6
63.	Dotacija Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 141 Kaunas-Jurbarkas-Šilutė-Klaipėda rekonstravimui, įrengiant jungiamojo kelio atkarpą nuo sankryžos 226,755 km iki Švepelių gatvės finansuoti	77,2
64.	Dotacija Kretainio gatvės Klaipėdos LEZ teritorijoje statybai finansuoti	98,0
65.	KITOS PAJAMOS (66+...+77)	33.393,7
66.	Palūkanos	700,0
67.	Dividendai	1.740,0
68.	Nuomos mokestis už valstybinę žemę	2.410,0
69.	Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius	143,0
70.	Pajamos už prekes ir paslaugas	1.991,5
71.	Įmokos infrastruktūros plėtrai	720,0
72.	Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą	2.069,6
73.	Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose	8.324,7
74.	Valstybės rinkliavos	169,0
75.	Vietinės rinkliavos	12.355,9
76.	Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų	860,0
77.	Kitos neišvardytos pajamos	1.910,0
78.	MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO REALIZAVIMO PAJAMOS (79)	1.500,0
79.	Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos (80+81)	1.500,0
80.	Žemės realizavimo pajamos	750,0

Eil. Nr.	Pavadinimas	Iš viso
1	2	3
81.	Pastatų ir statinių realizavimo pajamos	750,0
82.	Iš viso pajamų (1+7+65+78)	413.190,0

ASIGNAVIMAI

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
1.	Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba	550,3
2.	Savivaldybės valdymo programa	550,3
3.	iš jų:	
4.	Savivaldybės valdymo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	550,3
5.	Savivaldybės administracija	417.616,8
6.	Miesto urbanistinio planavimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	1.358,5
7.	Ekonominės plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	2.872,1
8.	iš jų:	
9.	Ekonominės plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	2.696,9
10.	Ekonominės plėtros programa (dotacijos Kretainio gatvės Klaipėdos LEZ teritorijoje statybai finansuoti lėšos)	98,0
11.	Ekonominės plėtros programa (dotacijos valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 141 Kaunas- Jurbarkas-Šilutė-Klaipėda rekonstravimui, įrengiant jungiamojo kelio atkarpą nuo sankryžos 226,755 km iki Švepelių gatvės lėšos)	77,2
12.	Savivaldybės valdymo programa	27.232,4
13.	iš jų:	
14.	Savivaldybės administracijos veiklos užtikrinimas ir kitų priemonių vykdymas (savivaldybės biudžeto lėšos)	25.308,9
15.	Savivaldybės mero rezervas (savivaldybės biudžeto lėšos)	632,0
16.	Savivaldybės valdymo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	150,0
17.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos asmeninei pagalbai teikti ir administruoti lėšos)	17,0
18.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai administruoti lėšos)	2,1
19.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje administruoti lėšos)	3,5
20.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos laikino atokvėpio paslaugai administruoti lėšos)	0,6
21.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos asmens su negalia reikalų koordinavimo funkcijai vykdyti lėšos)	31,5
22.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms administruoti lėšos)	1,6
23.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšos)	17,3

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
24.	Savivaldybės valdymo programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	1.067,9
25.	iš jų:	
26.	Duomenų teikimas į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą	0,5
27.	Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją	31,8
28.	Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė	19,0
29.	Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas	80,0
30.	Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas	39,1
31.	Civilinės būklės aktų registravimas	94,3
32.	Civilinės saugos organizavimas	150,1
33.	Gyvenamosios vietos deklaravimo ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas	17,4
34.	Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrai teikimas	2,9
35.	Žemės ūkio funkcijoms atlikti	7,0
36.	Jaunimo politikos įgyvendinimas	25,7
37.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti administravimas	11,8
38.	Socialinių paslaugų administravimas	246,0
39.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti administravimas	34,5
40.	Socialinės paramos mokiniams administravimas	104,6
41.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti administravimas	36,5
42.	Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių tvarkymas	40,6
43.	Savivaldybėms priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių administracinėse ribose valdymui, naudojimui ir disponavimui ja patikėjimo teise užtikrinti	87,8
44.	Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti	38,3
45.	Sveikatos apsaugos programa	8.434,3
46.	iš jų:	
47.	Sveikatos apsaugos programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	4.583,5
48.	Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa	253,6
49.	Sveikatos apsaugos programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	69,6
50.	Sveikatos apsaugos programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	2.009,1
51.	Sveikatos apsaugos programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	1.518,5

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
52.	iš jų:	
53.	Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse	1.500,4
54.	Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti	18,1
55.	Aplinkos apsaugos programa	10.341,8
56.	iš jų:	
57.	Aplinkos apsaugos programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	8.118,0
58.	Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa	1.014,4
59.	Aplinkos apsaugos programa (dotacijos pajūrio juostos tvarkymo priemonių įgyvendinimui Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje finansuoti lėšos)	24,0
60.	Aplinkos apsaugos programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	1.185,4
61.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	16.318,7
62.	iš jų:	
63.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	11.192,6
64.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti) lėšos	531,1
65.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti) lėšos	60,0
66.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa (dotacijos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti lėšos)	4.535,0
67.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	29.207,4
68.	iš jų:	
69.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	23.779,7
70.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	22,3
71.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos infrastruktūros plėtrai)	720,0
72.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti lėšos)	2.905,0
73.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti lėšos)	408,8

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
74.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos vandentiekio ir nuotekų tinklų Klaipėdos m. sav., Kairių g., rekonstravimui ir statybai finansuoti lėšos)	433,6
75.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	878,3
76.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (paskolų lėšos)	59,7
77.	Kultūros plėtros programa	15.982,2
78.	iš jų:	
79.	Kultūros plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	15.161,5
80.	Kultūros plėtros programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	756,1
81.	Kultūros plėtros programa (dotacijos savivaldybių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti lėšos)	64,6
82.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa	818,2
83.	iš jų:	
84.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	706,6
85.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa (dotacijos bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti lėšos)	111,6
86.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	219.196,3
87.	iš jų:	
88.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	85.434,7
89.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	8.069,3
90.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti lėšos)	105.655,3
91.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti lėšos)	2.294,8
92.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos savivaldybių mokykloms (klasėms), turinčioms specialiųjų ugdymosi poreikio mokinių, finansuoti lėšos)	2,0
93.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos neformaliajam vaikų švietimui lėšos)	1.757,9
94.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ugdymui, maitinimui ir vežiojimui finansuoti lėšos)	109,6
95.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programai įgyvendinti lėšos)	68,0
96.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos pedagoginių darbuotojų padidintam darbo užmokesčiui mokėti lėšos)	2.406,0

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
97.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos profesiniam orientavimui finansuoti lėšos)	642,5
98.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos išlaidoms, susijusioms su pedagoginio personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti lėšos)	66,6
99.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose lėšos)	87,0
100.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	8.385,2
101.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (paskolų lėšos)	4.217,4
102.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	19.518,6
103.	iš jų:	
104.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	18.334,2
105.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	484,4
106.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (paskolų lėšos)	700,0
107.	Socialinės atskirties mažinimo programa	66.336,3
108.	iš jų:	
109.	Socialinės atskirties mažinimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	34.280,7
110.	Socialinės atskirties mažinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	1.081,4
111.	Socialinės atskirties mažinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų už gyvenamųjų patalpų nuomą įmokos)	1.752,7
112.	Socialinės atskirties mažinimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	7.088,8
113.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti lėšos)	122,1
114.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti lėšos)	69,3
115.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos asmeninei pagalbai teikti lėšos)	849,5
116.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti lėšos)	115,8
117.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos laikino atokvėpio paslaugai teikti lėšos)	28,7
118.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokesčio didinimui lėšos)	380,5
119.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams įgyvendinti lėšos)	114,9

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
120.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos vienkartiniams išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti)	79,1
121.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšos)	431,4
122.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti lėšos)	93,6
123.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos asmenims su negalia, auginantiems vaikus, bazinei socialinei išmokai (20 proc.) mokėti lėšos)	0,2
124.	Socialinės atskirties mažinimo programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	19.847,6
125.	iš jų:	
126.	Socialinės paslaugos	14.288,6
127.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti	1.154,4
128.	Socialinė parama mokiniams	3.196,4
129.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti	294,9
130.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti	913,3
131.	Iš viso asignavimų	418.167,1
132.	iš jų:	
133.	paskoloms gražinti	4.217,4

Eil. Nr.	Finansavimo šaltiniai	Asignavimai
1.	Iš pajamų	413.190,0
2.	Iš apyvartos lėšų likučio 2025 m. sausio 1 d.	35.687,1
3.	Iš skolintų lėšų	4.977,1
4.	Iš viso asignavimų	453.854,2

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T2-43
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. spalio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)
2 priedas

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ BIUDŽETO ASIGNAVIMAI
INVESTICIJŲ PROJEKTAMS FINANSUOTI IŠ PASKOLŲ LĖŠŲ**

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai
1	2	3
1.	Savivaldybės administracija	4.977,1
2.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	59,7
3.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	4.217,4
4.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	700,0
5.	Iš viso	4.977,1

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T2-43
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. spalio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)
3 priedas

ASIGNAVIMAI IŠ APYVARTINIŲ LĖŠŲ 2025 M. SAUSIO 1 D. LIKUČIO

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis / asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
1.	Savivaldybės administracija	35.687,1
2.	1. Asignavimų valdytojų pajamų įmokų likučio metų pradžioje lėšos	2.604,0
3.	iš jų:	
4.	Savivaldybės valdymo programa	17,0
5.	Sveikatos apsaugos programa	4,5
6.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	700,0
7.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	412,8
8.	Kultūros plėtros programa	188,5
9.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	690,5
10.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	125,8
11.	Socialinės atskirties mažinimo programa	464,9
12.	2. Tikslinės paskirties lėšų likučio metų pradžioje lėšos	4.885,2
13.	iš jų:	
14.	2.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų likučio metų pradžioje lėšos	340,2
15.	Aplinkos apsaugos programa	340,2
16.	2.2. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likučio metų pradžioje lėšos	54,4
17.	Sveikatos apsaugos programa	54,4
18.	2.3. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkytojų lėšų likučio metų pradžioje lėšos	617,4
19.	Aplinkos apsaugos programa	617,4
20.	2.4. Vietinės rinkliavos už naudojamąsi nustatytais mokamomis vietomis automobiliams statyti Klaipėdos mieste lėšų likučio metų pradžioje lėšos	355,4
21.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	355,4
22.	2.5. Už žemės pardavimą gautų lėšų likučio metų pradžioje lėšos	386,2
23.	Miesto urbanistinio planavimo programa	221,8
24.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	164,4
25.	2.6. Už privatizuotus butus gautų lėšų likučio metų pradžioje lėšos	1.597,0
26.	Socialinės atskirties mažinimo programa	1.597,0
27.	2.7. Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje lėšų likučio metų pradžioje lėšos	68,8
28.	Savivaldybės valdymo programa	68,8
29.	2.8. Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų likučio metų pradžioje lėšos	1.465,8

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis / asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso
1	2	3
30.	Sveikatos apsaugos programa	34,9
31.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	1.407,5
32.	Socialinės atskirties mažinimo programa	23,4
33.	3. Savivaldybės biudžeto lėšų likučio metų pradžioje lėšos	28.197,9
34.	Ekonominės plėtros programa	240,0
35.	Savivaldybės valdymo programa	1.319,7
36.	Sveikatos apsaugos programa	57,1
37.	Aplinkos apsaugos programa	61,3
38.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	17.915,9
39.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	3.157,7
40.	Kultūros plėtros programa	239,8
41.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa	23,5
42.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	4.893,3
43.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	288,6
44.	Socialinės atskirties mažinimo programa	1,0
45.	Iš viso:	35.687,1

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
 2025 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T2-43
 (Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
 2025 m. spalio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)
 4 priedas

2025 METŲ PAJAMŲ ĮMOKOS Į SAVIVALDYBĖS BIUDŽETĄ PAGAL PROGRAMAS

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojo, programos pavadinimas	Iš viso	iš jų:			
			įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose	pajamos už prekes ir paslaugas	įmokos infrastruktūros plėtrai	pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą
1	2	3	4	5	6	7
1.	Savivaldybės administracija	13.105,8	8.324,7	1.991,5	720,0	2.069,6
2.	Savivaldybės valdymo programa	150,0				150,0
3.	Sveikatos apsaugos programa	69,6	40,0	29,6		
4.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	742,3		11,4	720,0	10,9
5.	Kultūros plėtros programa	756,1		617,0		139,1
6.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	8.069,3	7.232,0	826,4		10,9
7.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	484,4	204,5	273,9		6,0
8.	Socialinės atskirties mažinimo programa	2.834,1	848,2	233,2		1.752,7
9.	Iš viso	13.105,8	8.324,7	1.991,5	720,0	2.069,6

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO
SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. VASARIO 19 D. SPRENDIMO NR. T2-43 „DĖL
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025-2027 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO“ PROJEKTO

2025 m. spalio 9 d.

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projektu siūlome pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 19 d. sprendimą Nr. T2-43 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo“, siekiant patikslinti biudžetą dėl dotacijų skyrimo Savivaldybei, prognozuojamų gauti ES finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų ir paskirstyti juos asignavimams bei patikslinti asignavimus iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio bei keisti asignavimus, nekeičiant bendros jų apimties, tarp vykdomų programų, lėšų šaltinių atsižvelgiant į Strateginio veiklos plano projektą ir Savivaldybės administracijos pateiktas paraiškas.

2. Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi Savivaldybių tarybos, atsižvelgdamos į valstybės biudžeto dotacijas, skirtas joms, atitinkamai patikslina savo patvirtintus biudžetus.

Savivaldybės biudžeto tikslinimas reglamentuotas Klaipėdos miesto savivaldybės 2024-12-19 tarybos sprendimu Nr. T2-495.

Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų biudžetas patikslintas 2025 m. birželio 26 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-209.

3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.

Šiuo sprendimo projektu siūloma biudžeto pajamas (sprendimo 1 priedas) padidinti 7 159,4 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 2 224,3 tūkst. Eur Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos, nes, vykdant Lietuvos Respublikos 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalies reikalavimus, Savivaldybės administracija patikslina prognozuojamas gauti lėšas iki metų pabaigos;

mažinama 7,0 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija dalyvavimui rengiant ir vykdant mobilizaciją, vadovaujantis Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 2025 m. liepos 9 d. raštu Nr. IS-361 „Dėl 2025 m. programos sąmatų tikslinimo“;

mažinama 30,9 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija civilinės saugos organizavimui, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. IV-222 ir 2025 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. IV-468 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2025 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. IV-6 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos kuruojamos valstybinės (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skiriamų Lietuvos Respublikos 2025 metų valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams paskirstymo patvirtinimo“ pakeitimo“;

didinama 3 893,8 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija socialinėms paslaugoms, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. A1-389 ir 2025 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. A1-477 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. A1-943 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijų, skirtų socialinėms paslaugoms finansuoti, savivaldybių biudžetams 2025 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms ir jų panaudojimo tikslo pasiekimo 2025 metais vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“ bei 2025 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. A1-448 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms, siekiant padengti jų išlaidas, patirtas 2025 m. balandžio 1 d. – birželio 30 d. teikiant specialiąsias socialines paslaugas (institucinę socialinę globą, socialinę priežiūrą, vaikų dienos socialinę priežiūrą) užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje“;

didinama 1,1 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. A1-453 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo

savivaldybių administracijoms išlaidoms, patirtoms 2025 metų II ketvirtį mokant laidojimo pašalpą pagal Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymą ir teikiant socialinę paramą mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti“;

mažinama 15,2 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija socialinei paramai mokiniams, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. A1-402 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. A1-941 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti, skirtų paramai mirties atveju užtikrinti, ir specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams socialinei paramai mokiniams teikti 2025 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms bei jų panaudojimo 2025 metais tikslo stebėsenos rodiklių siektinų reikšmių patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 2025 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. A1-453 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms išlaidoms, patirtoms 2025 metų II ketvirtį mokant laidojimo pašalpą pagal Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymą ir teikiant socialinę paramą mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti“;

didinama 177,5 tūkst. Eur speciali tikslinė dotacija būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. A1-450 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms išlaidoms, patirtoms nuo 2025 m. balandžio 1 d. iki 2025 m. birželio 30 d. teikiant paramą būstui išsinuomoti pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti;

didinama 33,4 tūkst. Eur dotacija vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ugdymui, maitinimui ir vežiojimui finansuoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. V-46 „Dėl vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ugdymui, maitinimui ir vežiojimui skiriamų papildomų lėšų 2025 metais paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“;

didinama 17,4 tūkst. Eur dotacija kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. A1-409 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. A1-944 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti 2025 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ pakeitimo“;

mažinama 118,3 tūkst. Eur dotacija laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. A1-546 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. A1-933 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti 2025 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms“ pakeitimo“

mažinama 4,3 tūkst. Eur dotacija akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti ir administruoti, vadovaujantis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. V-121 „Dėl asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2024 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. V-261 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti ir administruoti 2025 metais skyrimo savivaldybių administracijoms“ pakeitimo“;

didinama 287,5 tūkst. Eur dotacija asmeninei pagalbai teikti ir administruoti, vadovaujantis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-129 „Dėl asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2024 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. V-262 „Dėl 2025 metams asmeninei pagalbai teikti ir

administruoti skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“;

didinama 10,3 tūkst. Eur akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. A1-448 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms, siekiant padengti jų išlaidas, patirtas 2025 m. balandžio 1 – birželio 30 d. teikiant specialiąsias socialines paslaugas (institucinę socialinę globą, socialinę priežiūrą, vaikų dienos socialinę priežiūrą) užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje“;

didinama 19,4 tūkst. Eur dotacija vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2025 m. liepos 7 d. potvarkiu Nr. A3-73 „Dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą apmokėti, mokėti ir administruoti, paskirstymo savivaldybių administracijoms 2025 m. liepos mėnesio“, 2025 m. rugpjūčio 7 d. potvarkiu Nr. A3-86 „Dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą apmokėti, mokėti ir administruoti paskirstymo savivaldybių administracijoms 2025 m. rugpjūčio mėnesį“ ir 2025 m. rugsėjo 8 d. potvarkiu Nr. A3-101 „Dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą apmokėti, mokėti ir administruoti paskirstymo savivaldybių administracijoms 2025 m. rugsėjo mėnesį“;

didinama 46,2 tūkst. Eur dotacija išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. A1-452 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms išlaidoms, patirtoms 2025 metų II ketvirtį teikiant socialinę pašalpą, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijas, skiriamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginių socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje padengti“;

skiriama 433,6 tūkst. Eur dotacija vandentiekio ir nuotekų tinklų Klaipėdos m. sav., Kairių g., rekonstravimui ir statybai finansuoti, vadovaujantis 2025 m. birželio 17 d. finansavimo sutartimi Nr. J9-1893;

skiriama 77,2 tūkst. Eur dotacija valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 141 Kaunas- Jurbarkas-Šilutė-Klaipėda rekonstravimui, įrengiant jungiamojo kelio atkarpą nuo sankryžos 226,755 km iki Švepelių gatvės finansuoti, vadovaujantis 2025 m. liepos 16 d. bendradarbiavimo sutartimi dėl investavimo į patikėjimo teise valdomą turtą Nr. J9-2132;

skiriama 98,0 tūkst. Eur dotacija Kretainio gatvės Klaipėdos LEZ teritorijoje statybai finansuoti, vadovaujantis 2025 m. rugpjūčio 25 d. infrastruktūros įrengimo ir (ar) sutvarkymo ir (ar) investicinio žemės sklypo vystymo sutartimi Nr. J9-2543;

didinama 23,5 tūkst. Eur pajamos už prekes ir paslaugas, iš jų: 20,0 tūkst. Eur BĮ Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios Lietuvos istorijos muziejui ir 3,5 tūkst. Eur BĮ Klaipėdos kultūrų komunikacijų centrui, įstaigoms gavus daugiau pajamų nei planuota;

mažinama 8,1 tūkst. Eur vietinės rinkliavos, nes surinkta mažiau rinkliavos Jūros šventės metu.

Taip pat, nekeičiant bendros asignavimų apimties BĮ Socialinių paslaugų centre „Klaipėdos lakštutė“ pajamų įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose didinamos 30,0 tūkst. Eur ir ta pačia suma mažinamos pajamos už prekes ir paslaugas, nes įstaiga nebeteikia pagalbos į namus paslaugų, o įmokų už išlaikymą surenka daugiau, nes padidėjo paslaugų gavėjų pajamos taip pat yra daugiau paslaugų gavėjų.

Atsižvelgiant į Savivaldybės biudžeto pajamas bei siūlymą mažinti finansavimą iš paskolų lėšų, Savivaldybės biudžeto asignavimus siūloma didinti 2 119,1 tūkst. Eur (sprendimo 1 priedas), iš jų:

Miesto urbanistinio planavimo programai vykdyti siūloma iš *savivaldybės biudžeto lėšų* mažinti 192,7 tūkst. Eur, iš jų:

mažinama 197,8 tūkst. Eur, iš jų: 146,0 tūkst. Eur – kultūros paveldo objektų tvarkybai, pastatų fasadų tvarkymo rėmimui, nes nebus atlikti 6 fasadų tvarkymo darbai, gyventojams atsisakius vykdyti pastatų tvarkymo darbus, rangovams pasiūlius didesnes, nei buvo numatyta, kainas; 51,8 tūkst. Eur – geoinformacinių sistemų (GIS) administravimui ir kontrolei, nes WebGIS aplikacijų sukūrimas, procesų automatizavimas, 3D objektų įkėlimas į miesto žemėlapi, teminių žemėlapių viešinimas atliktas mažesne kaina, nei planuota;

skiriama 5,1 tūkst. Eur dalyvavimui projekte „Įsmanusis miestas 12“, architektūrinių – urbanistinių vizijų konkurso organizavimui, administravimui ir viešinimo paslaugoms.

Ekonominės plėtros programai vykdyti siūloma didinti 142,1 tūkst. Eur, iš jų:

iš savivaldybės biudžeto lėšų mažinama 33,1 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 53,0 tūkst. Eur, iš jų: 47,4 tūkst. Eur – VšĮ „Klaipėdos kultūros fabrikas“ pastato konstrukcijų bei lauko fasado defektų šalinimo darbams; 5,6 tūkst. Eur – laikino tilto per Danę konstrukcijos nuomos, aptarnavimo ir priežiūros pratęsimui;

mažinama 86,1 tūkst. Eur Klaipėdos pilies didžiojo bokšto įveiklinimo ir pritaikymo įvairių grupių poreikiams ir istorinių krantinių sutvarkymui dėl užtrukusių viešųjų pirkimų procedūrų.

iš dotacijos Kretainio gatvės Klaipėdos LEZ teritorijoje statybai finansuoti lėšų skiriama 98,0 tūkst. Eur, vadovaujantis 2025 m. rugpjūčio 25 d. infrastruktūros įrengimo ir (ar) sutvarkymo ir (ar) investicinio žemės sklypo vystymo sutartimi Nr. J9-2543;

iš dotacijos valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 141 Kaunas-Jurbarkas-Šilutė-Klaipėda rekonstravimui, įrengiant jungiamojo kelio atkarpą nuo sankryžos 226,755 km iki Švepelio gatvės lėšų skiriama 77,2 tūkst. Eur, vadovaujantis 2025 m. liepos 16 d. bendradarbiavimo sutartimi dėl investavimo į patikėjimo teise valdomą turtą Nr. J9-2132.

Savivaldybės valdymo programai vykdyti siūloma mažinti 474,1 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 83,4 tūkst. Eur, iš jų:

iš dotacijos asmeninei pagalbai teikti ir administruoti lėšų – 5,6 tūkst. Eur, vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-129;

iš dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti lėšų – 0,4 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2025 m. liepos 7 d. potvarkiu Nr. A3-73, 2025 m. rugpjūčio 7 d. potvarkiu Nr. A3-86, 2025 m. rugsėjo 8 d. potvarkiu Nr. A3-101;

iš specialios tikslinės dotacijos socialinių paslaugų administravimui lėšų – 70,6 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. A1-389 ir 2025 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. A1-477;

iš specialios tikslinės dotacijos būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti administravimo lėšų – 6,8 tūkst. Eur, vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. A1-450;

mažinama 557,5 tūkst. Eur, iš jų:

iš savivaldybės biudžeto lėšų – 516,7 tūkst. Eur, iš jų: 289,7 tūkst. Eur – Savivaldybės administracijos pastatų ir patalpų einamajam remontui dėl užsitęsusių sprendimų priėmimo dėl darbų apimčių Santuokų rūmų ir Vytauto g. 13 patalpose; 120,0 tūkst. Eur – palūkanų mokėjimui dėl mažesnės Europos centrinio banko palūkanų normos ir mažesnės banko maržos naujai pasirašytai paskolos sutarčiai; 101,0 tūkst. Eur – bendro klientų aptarnavimo centro paslaugų paketo sukūrimui ir įdiegimui, nes atsisakoma skambučių valdymo sistemos aptarnavimo įsigijimo (planuojama aptarnavimą perduoti savivaldybės už klientų aptarnavimą atsakingo skyriaus specialistams); 6,0 tūkst. Eur – tarptautinio bendradarbiavimo vystymui, atstovaujant Klaipėdos miestui, dėl mažesnio komandiruočių skaičiaus;

iš dotacijos akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje administruoti lėšų – 0,1 tūkst. Eur, vadovaujantis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. V-121;

iš dotacijos laikino atokvėpio paslaugai administruoti lėšų – 2,4 tūkst. Eur, vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. A1-546;

iš specialios tikslinės dotacijos dalyvavimui rengiant ir vykdant mobilizaciją lėšų – 7,0 tūkst. Eur, vadovaujantis Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 2025 m. liepos 9 d. raštu Nr. IS-361;

iš specialios tikslinės dotacijos civilinės saugos organizavimui lėšų – 30,9 tūkst. Eur, vadovaujantis Vidaus reikalų ministro 2025 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. IV-222 ir 2025 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. IV-468;

iš specialios tikslinės dotacijos socialinės paramos mokiniams administravimo lėšų – 0,4 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. A1-402 ir 2025 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. A1-453.

Sveikatos apsaugos programai vykdyti siūloma didinti 1 475,9 tūkst. Eur, iš jų:

iš savivaldybės biudžeto lėšų mažinti 293,5 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 11,4 tūkst. Eur, iš jų: 8,7 tūkst. Eur – dalies patalpų sujungimui ir infrastruktūros pritaikymui BĮ Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro veiklai, atsiskaitymui už projektą bei projekto infrastruktūrinės dalies ekspertizei; 2,7 tūkst. Eur – asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienes sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje vertinimui ir išvadų rengimui, nes parengta daugiau išvadų (buvo planuota 450, parengta 516);

mažinama 304,9 tūkst. Eur, iš jų: 150,0 tūkst. Eur – asmens sveikatos priežiūros specialistų pritraukimui ir (ar) išlaikymui, nes nepavyko rasti tinkamų specialistų; 56,0 tūkst. Eur – ilgalaikės priežiūros dienos centro įrengimui Klaipėdos mieste, nes vykdant rangos darbų viešųjų pirkimų procedūras, gautas tiekėjo pasiūlymas viršijo suplanuotas lėšas, todėl vykdomas pakartotinas pirkimas; 48,7 tūkst. Eur – ortodontinių aparatų, naudojamų ortodontiniam gydymui, išlaidų kompensavimui vaikams iki 16 metų dėl mažesnio kompensacijų poreikio (buvo planuota 207 asmenims, mažinama iki 34); 40,0 tūkst. Eur – Klaipėdos psichikos sveikatos centro gydymo paskirties pastato kapitaliniam remontui ir infrastruktūros apie pastatą sutvarkymui, nes iki metų pabaigos nebus spėta parengti projektinių pasiūlymų ir nebus panaudotos lėšos techninio projekto parengimui; 10,2 tūkst. Eur – sveikatos centro sveikatos priežiūros paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūros modernizavimui Klaipėdoje, nes projekto veiklos pradėtos vėliau nei planuota ir projekto administravimui reikės mažiau lėšų;

iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų didinti 1 769,4 tūkst. Eur pagal pasirašytas finansavimo sutartis, iš jų: 1526,0 tūkst. Eur – Sveikatos centro sveikatos priežiūros paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūros modernizavimui Klaipėdoje; 81,1 tūkst. Eur – Mobilijų komandų aprūpinimui įranga Klaipėdos mieste; 76,0 tūkst. Eur – Sveikatos priežiūros specialistų rengimui ir pritraukimui į sveikatos centrą Klaipėdos mieste; 74,7 tūkst. Eur – Sveikatos centro veiklos modelio diegimui Klaipėdos mieste; 11,6 tūkst. Eur – projektui „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija, ankstyvoji intervencija, pagalba ir žalos mažinimas“ įgyvendinti.

Aplinkos apsaugos programai vykdyti siūloma mažinti 630,4 tūkst. Eur, iš jų:

iš savivaldybės biudžeto lėšų didinti 120,1 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 187,5 tūkst. Eur, iš jų: 185,5 tūkst. Eur – pėsčiųjų ir dviračių takų Minijos g. nuo Baltijos pr. iki Priešpilio g. kapitaliniam remontui dėl planuojamų vykdyti ESO tinklų perkėlimo darbų, taip pat kitiems rangos darbams vykdyti; 2,0 tūkst. Eur – Smeltalės upės valymo darbams dėl didesnio planuojamo lėšų poreikio projekto ekspertizei apmokėti;

mažinama 67,4 tūkst. Eur, iš jų: 38,6 tūkst. Eur – automatinų (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimui, nes dviejų oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimo darbai bus atliekami 2026 m. dėl vėliau nei planuota pasirašytos įrengimo sutarties; 10,4 tūkst. Eur – urbanizuotos teritorijos sutvarkymui, įrengiant parką, palei Šilutės plentą dėl nusikėlusią rangos darbų, vadovaujantis pasirašytais rangos darbų sutartimis ir rangos darbų grafikais; 9,5 tūkst. Eur – Danės upės pakrantės tvarkymo darbams dėl mažesnės valymo darbų apimties, siekiant išsaugoti saugotinus augalus; 3,6 tūkst. Eur – Danės upės pakrantės šlaito erozijos ir jos padarinių šalinimui dėl mažesnių nei planuota faktinių išlaidų; 3,0 tūkst. Eur – Malūno tvenkinio priežiūrai ir tvarkymui dėl nusikėlusią tvenkinio naudojimo ir priežiūros taisyklių parengimo bei valymo darbų projekto pirkimo procedūrų, priėmus sprendimą atlikti Malūno tvenkinio pritaikymo paviršinems (lietaus)

nuotekoms priimti analizę; 2,3 tūkst. Eur – želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos narių veiklos užtikrinimui dėl mažesnio lėšų poreikio, nes pateikta mažiau prašymų šalinti želdinius ir atitinkamai įvyko mažiau posėdžių, skirtų šiems klausimams nagrinėti;

iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų mažinti 750,5 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 220,0 tūkst. Eur – pėsčiųjų ir dviračių takų Minijos g. nuo Baltijos pr. iki Priešpilio g. kapitaliniam remontui rangos darbams vykdyti pagal pasirašytą finansavimo sutartį;

mažinama 970,5 tūkst. Eur, iš jų: 816,7 tūkst. Eur – urbanizuotos teritorijos sutvarkymui, įrengiant parką, palei Šilutės plentą, atsižvelgiant į pasirašytas rangos darbų sutartis ir pateiktus rangos darbų grafikus; 153,8 tūkst. Eur – automatinių (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimui, nes dviejų oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimo darbai bus atliekami 2026 m. dėl vėliau nei planuota pasirašytos įrengimo sutarties.

persikirstyti aplinkos apsaugos specialios programos lėšas tarp programos priemonių nekeičiant bendros asignavimų apimties, iš jų:

didinti 87,5 tūkst. Eur, iš jų: 78,5 tūkst. Eur – naujų ir esamų želdynų tvarkymui ir kūrimui dėl planuojamų apželdinimo darbų Baltijos pr. ir Rumpiškės kvartale; 7,9 tūkst. Eur – savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymui dėl planuojamo sutvarkyti didesnio kiekio atliekų; 1,1 tūkst. Eur – projekto „Pajūrio juostos tvarkymo priemonių įgyvendinimas Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje“ įgyvendinimui dėl papildomų kopų tvirtinimo darbų Melnragėje;

mažinti 87,5 tūkst. Eur, iš jų: 51,1 tūkst. Eur – automatinių (stacionarių) aplinkos oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimui, nes dviejų oro kokybės stebėjimo stotelių įrengimo darbai bus atliekami 2026 m. dėl vėliau nei planuota pasirašytos įrengimo sutarties; 19,3 tūkst. Eur – Malūno tvenkinio priežiūrai ir tvarkymui dėl nusikėlusius tvenkinio naudojimo ir priežiūros taisyklių atnaujinimo bei valymo darbų projekto pirkimo procedūrų, priėmus sprendimą atlikti Malūno tvenkinio pritaikymo paviršinėms (lietaus) nuotekoms priimti analizę; 17,1 tūkst. Eur – Smeltalės upės valymo darbams dėl nusikėlusius periodinio valymo darbų projektavimo procedūrų, atsiradus poreikiui įvertinti upės būklę po 2024 m. atlikto upės valymo.

Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programai vykdyti siūloma *iš savivaldybės biudžeto lėšų* didinti 701,1 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 1 878,5 tūkst. Eur, iš jų: 280,0 tūkst. Eur – ištinio asfaltbetonio dangos remontui dėl didesnės apimties rangos darbų (Šilutės pl. atkarpos paprastojo remonto darbams vykdyti); 270,0 tūkst. Eur – miesto gatvių rekonstravimui bendromis savivaldybės ir privačių asmenų lėšomis dėl sparčiau nei planuota vykdomų rangos darbų Tauro 17-oje g.; 375,0 tūkst. Eur – miesto žvyruotų gatvių kapitaliniam remontui dėl sparčiau nei planuota vykdomų rangos darbų Barškių ir Obelių g.; 353,8 tūkst. Eur – kietųjų dangų (šaligatvių, gatvių, takų) remontui dėl papildomų darbų poreikio; 332,9 tūkst. Eur – nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų vežant keleivius vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais, kompensavimui, nes patirti didesni nuostoliai dėl maršrutų pasikeitimų Biržos tilto remonto metu ir dėl eismo ribojimo ties Atgimimo aikšte, taip pat dėl padidėjusių vežėjų įkainių; 130,9 tūkst. Eur – mokamo automobilių stovėjimo sistemos mieste kūrimui ir išlaikymui, nes, įvertinus faktines išlaidas ir rinkliavos rinkimo tendencijas, numatomas didesnis lėšų poreikis; 122,1 tūkst. Eur – darnaus judumo priemonių įgyvendinimui Taikos pr. elektros tinklų rangos darbams apmokėti; 13,8 tūkst. Eur – eismo reguliavimo infrastruktūros eksploatacijai, įrengimui ir modernizavimui, atitinkamai mažinant lėšų poreikį 2026 m., dėl patirtų faktinių didesnių išlaidų, vykdant dviračių saugyklų, skaičiuoklių, kintamos informacijos kelio ženklų ir eismo valdymo sistemos su viešojo transporto prioritetu priežiūros darbus;

mažinama 1 177,4 tūkst. Eur, iš jų: 444,4 tūkst. Eur – Danės g. rekonstravimui nuo Laivų sk. iki Artojų g. dėl nusikėlusius rangos darbų; 136,2 tūkst. Eur – dubliuojančios gatvės nuo Šiltnamių g. iki Klaipėdos g. su pėsčiųjų ir dviračių taku ir įvažomis į Liepojos g. įrengimui dėl nusikėlusius paviršinių lietaus nuotekų įrengimo darbų, užsitęsusių projektavimo procedūroms; 133,0 tūkst. Eur – eismo tyrimams (auditai, juodos dėmės, srautai ir pan.), nes apmokėjimas už eismo srautų analizę planuojamas 2026 m.; 110,0 tūkst. Eur – privažiuojamojo kelio prie pastato Debreceno g. 48 įrengimui ir pastato aplinkos sutvarkymui dėl mažesnių nei planuota faktinių išlaidų, baigus vykdyti rangos darbus; 108,0 tūkst. Eur – Biržos tilto kapitaliniam remontui, nes kapitalinio remonto darbai planuojami 2026 m.; 53,1 tūkst. Eur – miesto gatvių pėsčiųjų perėjų kryptiniam apšvietimui dėl

mažesnių faktinių išlaidų; 53,0 tūkst. Eur – požeminės perėjos uždarymui Vingio g. dėl užtrukusių „Pėsčiųjų tunelio su atraminėmis sienutėmis griovimo darbų projekto parengimo paslaugos“ viešųjų pirkimų procedūrų; 30,0 tūkst. Eur – žvejybos produktų iškrovimo vietos įrengimui, nes nebuvo paskirta žvejybos produktų iškrovimo įrengimo vieta ir nuspręsta atsisakyti šios priemonės vykdymo; 30,0 tūkst. Eur – Senosios Smiltelės g. kapitaliniam remontui dėl neįvykusių viešųjų pirkimų, negavus pasiūlymų projektavimo darbams atlikti; 20,9 tūkst. Eur – Vilkijos gatvės ir inžinerinių magistralinių tinklų techninio darbo projekto parengimui dėl neįvykusių viešųjų pirkimų, negavus pasiūlymų projektavimo darbams atlikti; 20,8 tūkst. Eur – darnaus judumo priemonių įgyvendinimui Šilutės pl., nes priimtas sprendimas šviesoforus rekonstruoti per keletą metų su einamaisiais šviesoforų atnaujinimo darbais; 19,0 tūkst. Eur – privažiuojamojo kelio įrengimui prie „Vyturio“ progimnazijos dėl nusikėlusius projektavimo darbų; 16,5 tūkst. Eur – miesto viešojo transporto švieslenčių ir informacinių švieslenčių įrengimui ir atnaujinimui dėl nusikėlusius Vėtrungės stotelės (Taikos pr. 28) švieslentės įvado projektavimo darbų; 2,5 tūkst. Eur – automatinės eismo priežiūros prietaisų eksploatacijai ir įrengimui dėl mažesnių faktinių išlaidų.

Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programai vykdyti siūloma mažinti 3 219,2 tūkst. Eur, iš jų:

iš savivaldybės biudžeto lėšų mažinti 90,8 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 2 034,4 tūkst. Eur, iš jų: 906,3 tūkst. Eur – daugiabučių namų kiemų automobilių stovėjimo aikštelių ir kitų kietųjų dangų projektavimui, įrengimui ir atnaujinimui, dėl vykdomų papildomų darbų bei dėl spartinamų rangos darbų; 403,6 tūkst. Eur – miesto gatvių kietųjų dangų paviršinių nuotekų priežiūrai dėl padidėjusių gatvių kietųjų dangų paviršinių nuotekų kainos (įvertintas 10 proc. kasmetinis kainų indeksavimas nuo rugpjūčio 1 d) bei dėl įsiskolinimo padengimo; 389,2 tūkst. Eur – Atgimimo aikštės tvarkybos darbų apmokėjimui; 150,0 tūkst. Eur – viešųjų erdvių, daugiabučių namų kiemų ir gatvių apšvietimo įrengimui, nes atsirado poreikis įrengti daugiau viešųjų erdvių ir gatvių apšvietimo objektų; 68,0 tūkst. Eur – gyvūnų gerovės ir apsaugos priemonių įgyvendinimui dėl didesnių įkainių; 54,4 tūkst. Eur – miesto viešųjų teritorijų inventoriaus priežiūrai, įrengimui ir įsigijimui dėl padidėjusio remontuojamo inventoriaus ir lauko laiptų turėklų įrengimui; 31,2 tūkst. Eur – 47,4 ha Medelyno gyvenamojo rajono infrastruktūros išvystymui, I etapui, dėl ankstesnio atsiskaitymo už projektavimo darbus; 19,0 tūkst. Eur – statinių, keliančių pavojų gyvybei ir sveikatai, griovimui; 5,5 tūkst. Eur – Neringos skvero atnaujinimo projektavimo darbams apmokėti; 4,0 tūkst. Eur – savivaldybei priklausančių statinių esamos techninės būklės įvertinimo paslaugų įsigijimui; 3,2 tūkst. Eur – mirusių (žuvusių) žmonių palaikų pervežimui iš įvykio vietos, laikymui (saugojimui) bei nenustatytos asmenybės palaikų laidojimui;

mažinama 2 125,2 tūkst. Eur, iš jų: 433,6 tūkst. Eur – vandentiekio ir nuotekų tinklų Klaipėdos miesto savivaldybės Kairių g. rekonstravimui ir tiesimui; 288,1 tūkst. Eur – Danės upės ir Smiltynės krantinių remontui nes laivų švartavimo prieplaukos prie Garažų g. 6 II etapo projektavimo darbai negalimi dėl krantinės avarinės būklės; 251,8 tūkst. Eur – Smeltalės istorinių kapinių teritorijos sutvarkymui, nes atsisakyta įgyvendinti projektą; 240,0 tūkst. Eur – fontanų priežiūrai, remontui ir atnaujinimui, nes Danės skvero fontano antžeminės techninės patalpos remonto darbus numatoma vykdyti 2026 m.; 186,2 tūkst. Eur – Danės teritorijos prieigų atgaivinimui Šiauriniame rage, atsižvelgiant į pasirašytą rangos darbų sutartį ir pateiktus rangovo darbų grafikus; 183,2 tūkst. Eur – miesto kapinių priežiūrai ir infrastruktūros atnaujinimui, nes panaudota mažiau lėšų dėl mažesnių naujos kapinių priežiūros sutarties įkainių, mažesnių sąnaudų elektrai bei užtrukusio Joniškės kapinėse kolumbariumų įrengimo projekto parengimo; 105,9 tūkst. Eur – Turgaus aikštės su prieigomis atgaivinimui, nes dėl pavėluotai gauto statybą leidžiančio dokumento, rangos darbus planuojama pradėti 2026 m.; 74,0 tūkst. Eur – BĮ „Klaipėdos paplūdimiai“ veiklos organizavimui, nes prekės ir paslaugos nupirktos pigiau; 72,0 tūkst. Eur – miesto viešųjų tualetų remontui, priežiūrai ir nuomai dėl mažesnio lėšų poreikio; 70,2 tūkst. Eur – kompleksiniam sporto ir laisvalaikio zonų sutvarkymui seniūnaitijose, nes užtruko Draugystės parko kompleksinės laisvalaikio erdvės projekto rengimas; 65,5 tūkst. Eur – viešųjų erdvių (šviesoforų, fontanų, tualetų ir kt.) apšvietimo tinklų ir įrangos eksploatacijai, nes faktinis lėšų poreikis dėl mažesnių elektros biržos kainų buvo mažesnis, nei planuota; 58,1 tūkst. Eur – retransliuojamo vaizdo stebėjimo kamerų viešosiose vietose įsigijimui ir eksploatacijai, sutaupius po viešųjų pirkimų procedūrų bei dėl mažesnio lėšų poreikio; 45,0 tūkst. Eur – miesto kvartalų energetinio efektyvumo didinimo galimybių studijai dėl vėliau įvykusio pirkimo; 23,6 tūkst. Eur – dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų įgyvendinimui, žaidimų aikštelės

įrengimą nupirkus pigiau bei nepanaudojus visų lėšų iniciatyvoms įgyvendinti; 13,3 tūkst. Eur – Girulių - Melnragės ir Smiltynės paplūdimių prieigų ir infrastruktūros sutvarkymui, nes darbai atlikti pigiau; 8,0 tūkst. Eur – automobilių nuvežimui ir saugojimui bei 6,3 tūkst. Eur – Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo turto valdymui, naudojimui ir disponavimui dėl mažesnio lėšų poreikio; 0,4 tūkst. Eur – daugiabučių namų savininkų bendrijų (DNSB) pirmininkų mokymų organizavimui, nes mokymų paslaugos nupirktos pigiau, nei planuota;

iš dotacijos vandentiekio ir nuotekų tinklų Klaipėdos m. sav., Kairių g., rekonstravimui ir statybai finansuot lėšų didinti 433,6 tūkst. Eur, vadovaujantis 2025 m. birželio 17 d. finansavimo sutartimi Nr. J9-1893;

iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų didinti 878,3 tūkst. Eur Danės teritorijos prieigų atgaivinimui Šiauriniame rage atsižvelgiant į pasirašytą rangos darbų sutartį ir pateiktus rangovo darbų grafikus bei pasirašytą finansavimo sutartį;

iš paskolų lėšų mažinti 4 440,3 tūkst. Eur Atgimimo aikštės sutvarkymo rangos darbams, juos perkeltiant į 2027 m. dėl šiuo metu atliekamų aikštės tvarkybos darbų.

Kultūros plėtros programai vykdyti siūloma mažinti 385,0 tūkst. Eur, iš jų:

iš savivaldybės biudžeto lėšų mažinti 408,5 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 209,4 tūkst. Eur, iš jų: 199,0 tūkst. Eur – kalėdinių ir naujametinių renginių ciklo organizavimui, įgyvendinant vaikams skirtą šviesų parko projektą; 7,1 tūkst. Eur – etnokultūros centro remonto darbams (lietvamzdžių keitimui bei įstaigos pastato infrastruktūros pagerinimui); 3,1 tūkst. Eur – darbuotojų išėtinėms išmokoms, sukakus socialinio draudimo senatvės pensijos amžiui, išmokėti (BĮ Žvejų rūmai); 0,2 tūkst. Eur – lėšų kompensavimui Klaipėdos rajono savivaldybei už suteiktas nuolaidas naudojantis Klaipėdos miesto gyventojų kortele;

mažinama 617,9 tūkst. Eur, iš jų: 359,7 tūkst. Eur – vasaros koncertų estrados ir prieigų pritaikymui daugiatiksliam naudojimui, nes dėl gautų ekspertizės pastabų ir užtrukusių ekspertizės išvadų nebuvo galima pradėti techninio projekto derinimo procedūrų; 153,2 tūkst. Eur – kultūrų komunikacijų centro remonto darbams, nes keisis darbų apimtys bei techniniai sprendimai; 50,0 tūkst. Eur – Kalvystės muziejaus vidaus rekonstrukcijai ir modernizavimui, nes, gavus per didelės vertės pasiūlymą, kartojamos techninio projekto paslaugų viešojo pirkimo procedūros; 36,5 tūkst. Eur – Koncertų salės remonto darbams, nes planuotų trijų techninių projektų parengimui lėšos nebus panaudotos, nusprendus atnaujinti parengtą bendrą viso pastato kapitalinio remonto techninį projektą; 9,9 tūkst. Eur – pašto komplekso sutvarkymui ir pritaikymui (įveiklinimui), nes F. W. Argelanderio mokslo ir meno centro ekspozicijos projekto techninių sąlygų parengimas sustabdytas, Kultūros infrastruktūros centrui nutraukus pašto rekonstravimo techninio projekto parengimo paslaugų sutartį; 6,6 tūkst. Eur – miesto kultūrinio paveldo ir kultūrinės atminties išsaugojimui ir puoselėjimui dėl mažesnio lėšų poreikio; 2,0 tūkst. Eur – valstybinės ir tarptautinės reikšmės kultūrinių projektų įgyvendinimui, nes kultūros lauko tyrimo paslaugos nupirktos pigiau, nei planuota.

iš pajamų įmokų už prekes ir paslaugas lėšų didinama 23,5 tūkst. Eur, iš jų: 20,0 tūkst. Eur – Mažosios Lietuvos istorijos muziejui atsiskaitymui už parodą „Leonardo da Vinčio mašinos“; 3,5 tūkst. Eur – kultūrų komunikacijų centrui kompiuteriui ir licencija programai įsigyti.

Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programai vykdyti siūloma iš savivaldybės biudžeto lėšų mažinti 32,3 tūkst. Eur, iš jų: 27,3 tūkst. Eur – integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės 2023–2029 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimui dėl Centinėje projektų valdymo agentūroje ilgai užtrunkančio projektų tinkamumo finansuoti vertinimo proceso; 5,0 tūkst. Eur – jaunimo iniciatyvų ir programų daliniam finansavimui, nes dvi organizacijos negalės įgyvendinti numatytų veiklų ir atsisakė vykdyti projektus.

Ugdymo proceso užtikrinimo programai vykdyti siūloma mažinti 887,8 tūkst. Eur, iš jų:

iš savivaldybės biudžeto lėšų mažinti 921,2 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 440,0 tūkst. Eur, iš jų: 87,4 tūkst. Eur – elektroninių cigarečių detektorių įrengimui bendrojo ugdymo mokyklose; 85,2 tūkst. Eur – įrenginių įsigijimui švietimo įstaigų maisto blokams dėl poreikio pakeisti senus, nusidėvėjusius įrenginius 19 ikimokyklinio ugdymo įstaigų; 57,6 tūkst. Eur – papildomai finansuoti naujai įvestam 1,5 mokinio padėjėjo etatui ir kompensacijoms mokėti padidėjus vaikų skaičiui nevalstybinėse švietimo įstaigose (nuo 80 iki 116 vaikų); 56,8 tūkst. Eur – Karalienės Luizės jaunimo centrui būtinų priemonių įsigijimui ir organizuoto renginio „Klaipėdos miesto pasididžiavimas – šimtukininkai“ papildomoms išlaidoms apmokėti; 32,8 tūkst. Eur – patalpų

ir inventoriaus atnaujinimui, užtikrinant atitiktą higienos normoms; 22,8 tūkst. Eur – lopšeliui darželiui „Atžalynas“ darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti, dėl įstaigoje padidinto grupių ir darbuotojų skaičiaus (viena papildoma grupė, dvi pedagogės ir viena auklytė); 21,8 tūkst. Eur – vaikiškų lovyčių įsigijimui savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigoms (įsigyti 92 vaikiškas lovytes 7 ikimokyklinio ugdymo įstaigose); 18,0 tūkst. Eur – Versmės progimnazijai stalams įsigyti; 15,4 tūkst. Eur – mokinių maitinimo ir pavėžėjimo užtikrinimui Klaipėdos jūrų kadetų gimnazijoje dėl maisto gamybos kaštų padidėjimo, išaugus vienos dienos maitinimo kainai; 17,8 tūkst. Eur – vaikų laisvalaikio centro klubo „Želmenėlis“ antro aukšto patalpų vėdinimo sistemos įrengimui; 12,9 tūkst. Eur – lopšeliui-darželiui „Vėtrungėlė“ papildomų darbų atlikimui ir baldų įsigijimui po renovacijos; 10,0 tūkst. Eur – Jeronimo Kačinsko muzikos mokyklai kryptinių rodyklių ir klasių numeracijos atstatymo darbams; 1,5 tūkst. Eur – abiturientų, išlaikiusių brandos egzaminus aukščiausiais įvertinimais, ir pedagogų skatinimui po pakartotinos brandos egzaminų sesijos;

mažinama 1 361,2 tūkst. Eur, iš jų: 329,6 tūkst. Eur – Jeronimo Kačinsko muzikos mokyklos pastato energinio efektyvumo didinimui, nes nepasirašyti rangos darbų papildomi susitarimai, atsiradus neplanuotų, didesnės apimties darbų poreikiui; 275,0 tūkst. Eur – baldų, įrangos, metodinių priemonių ir specifikacijų įsigijimui ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigai (Tauralaukio rekonstruojamame pastate, adresu Klaipėdos g. 31) dėl nepradėtų vykdyti viešųjų pirkimo procedūrų; 257,0 tūkst. Eur – mokyklų modernizavimo techninių projektų parengimui dėl pakartotinai vykdomų viešųjų pirkimo procedūrų (tiekėjai pasiūlė per aukštą kainą); 138,3 tūkst. Eur – ugdymo paslaugų prieinamumo didinimui, modernizuojant Klaipėdos lopšelio-darželio „Traukinukas“ filialo „Boružėlė“ skyriaus pastatą – neparengtas techninis projektas, nes, pakeitus detaliojo plano sprendinius, reikia atnaujinti sklypo planą; 131,9 tūkst. Eur – sporto aikštynų atnaujinimui dėl nepasirašytos rangos darbų sutarties, nes negautas statybos darbų leidimas „Aukuro“ gimnazijos stadiono atnaujinimo darbams atlikti; 44,0 tūkst. Eur – šilumos ir karšto vandens tiekimo sistemų priežiūrai dėl nepasirašytos švietimo įstaigų šildymo ir karšto vandens tiekimo sistemų techninės dokumentacijos parengimo paslaugų sutarties; 38,6 tūkst. Eur – naujo ikimokyklinio ugdymo įstaigos pastato statybai vietoje Tauralaukio progimnazijos Klaipėdos g. 31, projektavimo darbams, nes planuojama įvertinti naujos ugdymo įstaigos poreikį šiaurinėje Klaipėdos miesto dalyje; 35,0 tūkst. Eur – bendrojo ugdymo mokyklų antrųjų klasių mokinių vežimo paslaugos mokytį plaukti užtikrinimui dėl neįvykusių planuotų užsiėmimų, nes Klaipėdos baseine buvo vykdomi vandens hidrauliniai bandymai; 32,8 tūkst. Eur – pedagogų pritraukimui ir išlaikymui biudžetinėse švietimo įstaigose, nes lėšų poreikis pedagogų pritraukimui ir išlaikymui planuojamas iš dotacijos, skirtos išlaidoms, susijusioms su mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimui ir atnaujinimui finansuoti; 30,0 tūkst. Eur – ugdymo prieinamumo užtikrinimui nevalstybinėse bendrojo ugdymo mokyklose besimokantiems mokiniams, atvykusiems į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų - VŠĮ Tarptautinei Ukrainos mokyklos Klaipėdos padaliniiui nepateikus finansinės ataskaitos už 2024 metus, lėšų kompensavimo sutartis nebuvo pasirašyta, finansavimas neskirtas; 26,0 tūkst. Eur – švietimo įstaigų lauko inžinerinių tinklų remontui - sutaupytos lėšos po viešųjų pirkimo procedūrų; 12,0 tūkst. Eur – ikimokyklinių ugdymo įstaigų ir mokyklų darželių informacinių technologijų aptarnavimui dėl mažesnės apimties darbų (mažiau iškvietimų gedimams šalinti); 8,0 tūkst. Eur – švietimo įtraukties ir veiksmingumo didinimui, aprūpinant mokyklas geltonaisiais autobusais dėl mažesnės pirkimo kainos nei planuota; 3,0 tūkst. Eur – gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos mokslų ir kūrybiškumo ugdymo įgyvendinimui dėl mažesnio faktinio poreikio;

iš dotacijos vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ugdymui, maitinimui ir vežiojimui finansuoti lėšų didinti 33,4 tūkst. Eur, vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. V-46 (2025 m. rugsėjo 30 d. įsakymo Nr. V-1003 redakcija).

Kūno kultūros ir sporto plėtros programai vykdyti siūloma mažinti 643,1 tūkst. Eur, iš jų:

iš savivaldybės biudžeto lėšų mažinti 43,1 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 295,0 tūkst. Eur, iš jų: 175,5 tūkst. Eur – miesto reprezentacinių ir aukšto meistriškumo sporto komandų daliniam finansavimui; 115,4 tūkst. Eur – VŠĮ Klaipėdos futbolo mokyklos sportinės veiklos daliniam finansavimui dėl padidėjusio sportininkų skaičiaus, komandų,

dalyvaujančių Lietuvos čempionatuose skaičiaus; 2,1 tūkst. Eur – sportinės veiklos projektų daliniam finansavimui – padidėjusioms išlaidoms kompensuoti dėl didesnio dalyvių skaičiaus ištraukimo į sportinę veiklą; 2,0 tūkst. Eur – miesto bendruomenei aktualių sporto renginių, švenčių organizavimui – sportininkų sutiktuvų renginių organizavimui;

mažinama 338,1 tūkst. Eur, iš jų: 210,0 tūkst. Eur – pripučiamo futbolo maniežo įrengimui Sportininkų g. 46, nes dėl teisminių procesų po viešųjų pirkimo procedūrų sustabdytas rangos sutarties pasirašymas; 52,1 tūkst. Eur – premijų skyrimui perspektyviems Klaipėdos miesto sportininkams, nes skirtos 26 sportininkams iš planuotų 40; 47,2 tūkst. Eur – aukšto meistriškumo sportininkų pasirengimui ir dalyvavimui oficialiose tarptautinėse varžybose, nes finansavimas buvo skirtas 2 projektams iš planuotų 3; 19,6 tūkst. Eur – pastatų komplekso, infrastruktūros ir sklypų tvarkymo darbams Smiltynės g. 13, 13A ir 13B, Klaipėda, nes nebus panaudota dalis lėšų, skirtų projektavimo darbams atlikti, kadangi, prieš rengiant techninį projektą, nuspręsta parengti prieš projektinius pasiūlymus; 9,2 tūkst. Eur – modulinį patalpų statybą prie Klaipėdos Vītės progimnazijos ir BĮ Klaipėdos „Viesulo“ sporto centro stadionų – lėšų likutis po darbų baigimo;

iš paskolos lėšų mažinti 600,0 tūkst. Eur, iš jų: 400,0 tūkst. Eur – ledo arenos statybą, nes už statybinių atliekų utilizavimą bus atsakingas rangovas; 200,0 tūkst. Eur – sporto paskirties pastato Kretingos g. 23 Klaipėdoje paprastajam remontui (imtynių salė) dėl techninio projekto korektūros dalis rangos darbų nusikelia į 2026 m.

Socialinės atskirties mažinimo programai vykdyti siūloma didinti 6 264,6 tūkst. Eur, iš jų:

iš savivaldybės biudžeto lėšų didinti 1 702,6 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 2 468,1 tūkst. Eur, iš jų: 1270,9 tūkst. Eur – dienos globos asmenis namuose teikimui asmenims su negalia dėl padidėjusio paslaugų gavėjų skaičiaus (planuota 260, faktiškai 391); 736,9 tūkst. Eur – pagalbos į namus paslaugos teikimui senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia dėl padidėjusio paslaugų gavėjų skaičiaus (planuota 430, faktiškai 728); 363,8 tūkst. Eur – materialinės paramos savivaldybės gyventojams, atsidūrusiems sunkioje materialinėje padėtyje, teikimui ir socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, nes padidėjus valstybės remiamam pajamų dydžiui ir bazinės socialinės išmokos dydžiui, išmokamos didesnės pašalpos nei planuota; 81,1 tūkst. Eur – budinčio ir nuolatinio globotojo veiklos organizavimui dėl didesnio vaikų skaičiaus (8 daugiau), reikia daugiau budinčių globotojų (6 daugiau); 10,5 tūkst. Eur – grupinio gyvenimo namų steigimui Klaipėdos mieste, atsiskaitymui už projektavimo darbus Vilkišios g. 1, bei naujo projekto Vilkišios g. 17 projektavimo darbų daliniam apmokėjimui; 3,2 tūkst. Eur – socialinės srities renginių organizavimui, nes padidinta vienkartinis skatinimo premijų suma socialinės srities darbuotojams; 1,2 tūkst. Eur – socialinės globos paslaugų teikimui vaikams, nes nauja paslaugos teikimo sutartis pasirašyta didesniais įkainiais, nei planuota; 0,5 tūkst. Eur – apgyvendinimui apsaugotame būste, nes planuojama pasirašyti sutartį dėl dar vieno asmens;

mažinama 765,5 tūkst. Eur, iš jų: 200,0 tūkst. Eur – pastato Debreceno g. 48, Klaipėda, remontui, nes negautas nei vienas tiekėjo pasiūlymas, vykdomas pakartotinis rangos darbų pirkimas; 177,1 tūkst. Eur – asmeninės pagalbos teikimo organizavimui, nes Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra skyrė papildomas lėšas eilėje laukiantiems asmenims, todėl savivaldybės biudžeto lėšų nereikės; 138,8 tūkst. Eur – piniginių socialinės paramos nepasiturintiems šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims bei paramos mirties atveju teikimui, išmokant pašalpas ir kompensacijas, dėl šiltesnės žiemos gautos mažesnės sąskaitos už kompensacijas nei planuota ir kreipėsi mažiau asmenų dėl būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos (planuota 18 asmenų, skirta 13); 100,0 tūkst. Eur – transporto paslaugų įsigijimui, užtikrinant paslaugų gavėjų poreikius dėl užtruktusių viešųjų pirkimų procedūrų; 57,4 tūkst. Eur – specialistų pritraukimui ir išlaikymui socialinių paslaugų įstaigose, nes tvarkos aprašas buvo patvirtintas balandžio mėn. pabaigoje ir lėšos pradėtos naudoti vėliau; 47,6 tūkst. Eur – šeimynų veiklos organizavimui, nes dar nėra užbaigtos šeimynos steigimo procedūros, veikla nepradėta; 30,0 tūkst. Eur – laikino atokvėpio paslaugų plėtrai Klaipėdos miesto savivaldybėje (Debreceno g. 48), nes bus gautos Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos, už dalį atliktų rangos darbų bus atsiskaitoma iš šių lėšų; 11,0 tūkst. Eur – jaunuolių (nuo 16 m.) palydėjimo paslaugos organizavimui dėl mažesnio paslaugos gavėjų skaičiaus (buvo planuota 10, faktiškai 3); 3,6 tūkst. Eur – socialinių paslaugų įstaigose dėl gautos dotacijos už suteiktas paslaugas ukrainiečiams;

iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų didinti 327,1 tūkst. Eur, iš jų:

didinama 573,6 tūkst. Eur, iš jų: 533,6 tūkst. Eur – savarankiško gyvenimo namų ir apsaugoto būsto įkūrimui Klaipėdos mieste (butų pirkimui); 40,0 tūkst. Eur – laikino atokvėpio paslaugų plėtrai Klaipėdos miesto savivaldybėje (Debrecono g. 48), atsiskaitymui už dalį atliktų rangos darbų;

mažinama 246,5 tūkst. Eur, iš jų: 200,0 tūkst. Eur – senyvo amžiaus asmenų globos paslaugų plėtrai rekonstruojant pastatą, esantį Melnragės gyvenamajame rajone, Aušros g. 41, nes užsitęsė pirkimo dokumentų patikra CPVA ir šiais metais nebus spėta panaudoti lėšų; 33,4 tūkst. Eur – projekto „Integruotos jutiklių technologijos, skirtos prevencijai nuo kritimų ir įgalinimui socialinėms-ekonominėms reikmėms globos aplinkoje marginalizuotoms ir specialiųjų poreikių turinčioms bendruomenėms“ įgyvendinimui dėl tikslinamų finansavimo sumų pagal pasirašytą sutartį; 13,1 tūkst. Eur – projekto „Alternatyvių investicijų detektorius (AID2)“ įgyvendinimui, nes projekto įgyvendinimas sustabdytas dėl projektų finansavimo sąlygų aprašo keitimo;

iš dotacijos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti lėšų didinti 10,3 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. A1-448;

iš dotacijos kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti lėšų didinti 17,4 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. A1-409 (nebuvo skirta 2025 m. visa reikiama suma, todėl skirtumas paskirstytas III ketv.);

iš dotacijos asmeninei pagalbai teikti lėšų didinti 281,9 tūkst. Eur, vadovaujantis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-129 (skirtos trūkstamos lėšos esamiems paslaugų gavėjams ir papildomos lėšos 8 naujiems paslaugų gavėjams);

iš dotacijos akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti lėšų mažinti 4,2 tūkst. Eur, vadovaujantis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2025 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. V-121;

iš dotacijos laikino atokvėpio paslaugai teikti lėšų mažinti 115,9 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. A1-546 (planuota 11 paslaugų gavėjų, buvo 2);

iš dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti lėšų didinti 19,0 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2025 m. liepos 7 d. potvarkiu Nr. A3-73, 2025 m. rugpjūčio 7 d. potvarkiu Nr. A3-86 ir 2025 m. rugsėjo 8 d. potvarkiu Nr. A3-101 (vienkartinė išmoka įsikurti – 45 asmenims, ugdomo išlaidų kompensacija – 19 asmenų);

iš dotacijos išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti lėšų didinti 46,2 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. A1-452 (vidutinis asmenų skaičius per mėnesį: socialinės pašalpos – 95 asmenims, kompensacijos – 98 asmenims);

iš specialios tikslinės dotacijos socialinėms paslaugoms lėšų didinti 3 823,2 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. A1-389 ir 2025 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. A1-477 bei 2025 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. A1-448;

iš specialios tikslinės dotacijos socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti lėšų didinti 1,1 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. A1-453;

iš specialios tikslinės dotacijos socialinės paramos mokiniams lėšų mažinti 14,8 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. A1-402 ir 2025 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu;

iš specialios tikslinės dotacijos būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti lėšų didinti 170,7 tūkst. Eur, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. A1-450 (vidutinis kompensacijų gavėjų skaičius per mėnesį – 565 asmenys).

Siūloma, nekeičiant bendros asignavimų apimties, perskirstyti asignavimus iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio (sprendimo 3 priedas), iš jų:

Sveikatos apsaugos programai vykdyti siūloma mažinti 94,0 tūkst. Eur, iš jų:

iš Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų likučio mažinti 81,2 tūkst. Eur mobilių komandų aprūpinimui įranga Klaipėdos mieste, vadovaujantis CPVA pranešimu projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma sumažinta ir lėšos grąžintos.

iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio mažinti 12,8 tūkst. Eur pastato J. Karoso g. 13 pritaikymo naujoms sveikatos priežiūros paslaugoms teikti techninio projekto parengimui, lėšų likutis parengus projektą.

Aplinkos apsaugos programai vykdyti siūloma didinti 70,8 tūkst. Eur, iš jų:

iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų likučio didinti 88,6 tūkst. Eur savavališkai užterštų teritorijų sutvarkymui dėl planuojamo sutvarkyti didesnio kiekio atliekų;

iš Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkytojų lėšų likučio mažinti 2,3 tūkst. Eur, nes nereikės planuotų lėšų prisidėjimui prie Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro rengiamo investicinio projekto;

iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio mažinti 15,5 tūkst. Eur, iš jų: 8,9 tūkst. Eur – projekto „Miško parkas“ pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimui Smiltynėje, nes nėra poreikio rengti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą; 6,6 tūkst. Eur – dviračių ir pėsčiųjų takų remontui Herkaus Manto g. ties Dariaus ir Girėno g. viaduku dėl užsitęsusių techninio projekto derinimo procedūrų.

Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programai vykdyti siūloma *iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio* didinti 735,0 tūkst. Eur ištisinio asfaltbetonio dangos remontui dėl didesnės apimties rangos darbų (Šilutės pl. atkarpos paprastojo remonto darbams vykdyti).

Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programai vykdyti siūloma *iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio* mažinti 295,6 tūkst. Eur, iš jų: 238,3 tūkst. Eur – miesto viešųjų erdvių ir gatvių apšvietimo užtikrinimui, nes gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimui faktinis lėšų poreikis dėl mažesnių elektros biržos kainų buvo mažesnis, nei planuota; 54,8 tūkst. Eur – miesto aikščių, skverų ir kitų bendro naudojimo teritorijų atnaujinimui ir priežiūrai, nes įgyvendinus visus teritorijos prie Santuokų rūmų atnaujinimo darbus, liko nepanaudotas lėšų likutis; 2,5 tūkst. Eur – inžinerinio aprūpinimo sistemų tobulinimui, Klaipėdos miesto paviršinių nuotekų tinklų įrengimui, remontui ir rekonstrukcijai dėl mažesnio faktinio lėšų poreikio.

Ugdymo proceso užtikrinimo programai vykdyti siūloma *iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio* mažinti 343,0 tūkst. Eur, iš jų: 300,4 tūkst. Eur – Jeronimo Kačinsko muzikos mokyklos pastato energinio efektyvumo didinimui, nes nepasirašyti rangos darbų papildomi susitarimai, atsiradus neplanuotų, didesnės apimties darbų poreikiui; 42,6 tūkst. Eur – Hermano Zudermano gimnazijos pastato kapitaliniam remontui, nes projektas baigtas, lėšų likutis po darbų baigimo.

Kūno kultūros ir sporto plėtros programai vykdyti siūloma *iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio* mažinti 73,2 tūkst. Eur ledo arenos statybai, nes už statybinių atliekų utilizavimą atsakingas rangovas.

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.

Priėmus šį sprendimą, Savivaldybės administracijai bus skirti asignavimai programų priemonėms vykdyti iš dotacijų, pajamų įmokų. Taip pat patikslinti asignavimai tarp programų, programų priemonių bei lėšų šaltinių, nekeičiant bendros asignavimų apimties ir patikslinti asignavimai investicijų projektams finansuoti iš paskolų lėšų.

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingi kiti teisės aktai.

Poreikio kitų teisės aktų rengimui nėra.

6. Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti projekto įgyvendinimas.

Sprendimui įgyvendinti 2025 metų savivaldybės biudžeto pajamos didinamos 7 159,4 tūkst. Eur, asignavimai didinami 2 119,1 tūkst. Eur.

7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Savivaldybės administracija, teikdama paraiškas, pateikė skaičiavimus, paaiškinimus bei pagrindimus.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.

Nėra.

PRIDEDAMA:

1. Tarybos sprendimo lyginamasis variantas, 2 lapai.
2. Tarybos sprendimo priedų lyginamasis variantas, 12 lapų.

Finansų skyriaus vedėja

Kristina Petraitienė

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. VASARIO 19 D. SPRENDIMO NR. T2-43 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025-2027 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Nr. T1-433

Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 19 d. sprendimą Nr. T2-43 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2025-2027 metų biudžeto patvirtinimo“:

1.1. patikslinti 1 punktą ir jį išdėstyti taip:

„1. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų biudžetą – ~~406 030,6~~ **413 190,0** tūkst. eurų pajamų, iš jų – ~~159 575,3~~ **166 719,3** tūkst. eurų asignavimų iš valstybės biudžeto dotacijų ir Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų; ~~451 735,1~~ **453 854,2** tūkst. eurų asignavimų, iš jų – ~~406 030,6~~ **413 190,0** tūkst. eurų iš pajamų, **35 687,1** tūkst. eurų iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio, ~~10 017,4~~ **4 977,1** tūkst. eurų iš skolintų lėšų; 4 217,4 tūkst. eurų biudžeto išlaidų paskoloms grąžinti (1 priedas).“;

1.2. patikslinti 2 punktą ir jį išdėstyti taip:

„2. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2025 metų biudžeto asignavimus investicijų projektams finansuoti iš paskolų lėšų – ~~10 017,4~~ **4 977,1** tūkst. eurų (2 priedas).“;

1.3. patikslinti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:

„3. Patvirtinti **35 687,1** tūkst. eurų asignavimų iš apyvartinių lėšų 2025 m. sausio 1 d. likučio (3 priedas).“;

1.4. patikslinti 4 punktą ir jį išdėstyti taip:

„4. Patvirtinti 2025 metų pajamų įmokas į Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetą pagal programas – ~~13 082,3~~ **13 105,8** tūkst. eurų, iš jų: ~~8 294,7~~ **8 324,7** tūkst. eurų įmokas už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose, ~~1 998,0~~ **1 991,5** tūkst. eurų pajamas už prekes ir paslaugas, 720,0 tūkst. eurų įmokas infrastruktūros plėtrai, 2 069,6 tūkst. eurų pajamas už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą (4 priedas).“;

1.5. patikslinti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:

„5. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2026 metų biudžetą planuojamų pajamų ~~407 321,5~~ **439 642,5** tūkst. eurų, iš jų planuojamų asignavimų – ~~407 321,5~~ **439 642,5** tūkst. Eur.“;

1.6. patikslinti 6 punktą ir jį išdėstyti taip:

„6. Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2027 metų biudžetą planuojamų pajamų ~~403 552,0~~ **421 529,7** tūkst. eurų, iš jų planuojamų asignavimų – ~~403 552,0~~ **421 529,7** tūkst. eurų.“;

1.7. patikslinti 1 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

1.8. patikslinti 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

1.9. patikslinti 3 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama);

1.10. patikslinti 4 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).

2. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė
Finansų skyriaus patarėja

Jolanta Mileikienė, tel. 39 61 29
2025-10-09

Projekto lyginamasis variantas

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. T2-43
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. spalio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)
1 priedas

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ BIUDŽETAS

PAJAMOS

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Pavadinimas	Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
1.	MOKESČIAI (2+...+6)	211.577,0	0,0	211.577,0
2.	Gyventojų pajamų mokestis	198.197,0		198.197,0
3.	Žemės mokestis	745,0		745,0
4.	Paveldimo turto mokestis	150,0		150,0
5.	Nekilnojamojo turto mokestis	11.460,0		11.460,0
6.	Mokestis už aplinkos teršimą	1.025,0		1.025,0
7.	DOTACIJOS (8+9+35)	159.575,3	7.144,0	166.719,3
8.	Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos	17.363,7	2.224,3	19.588,0
9.	Specialios tikslinės dotacijos (10+32+33+34)	126.366,8	4.019,3	130.386,1
10.	Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti (11+...+31)	18.414,7	4.019,3	22.434,0
11.	Duomenų teikimas į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą	0,5		0,5
12.	Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją	38,8	-7,0	31,8
13.	Civilinės saugos organizavimas	181,0	-30,9	150,1
14.	Gyvenamosios vietos deklaravimo ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas	17,4		17,4
15.	Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė	19,0		19,0
16.	Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas	80,0		80,0
17.	Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas	39,1		39,1
18.	Civilinės būklės aktų registravimas	94,3		94,3
19.	Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registruui teikimas	2,9		2,9
20.	Žemės ūkio funkcijoms atlikti	7,0		7,0
21.	Savivaldybėms priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių administracinėse ribose valdymui, naudojimui ir disponavimui ja patikėjimo teise užtikrinti	87,8		87,8
22.	Jaunimo politikos įgyvendinimas	25,7		25,7
23.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti	306,7		306,7
24.	Socialinės paslaugos	10.640,8	3.893,8	14.534,6
25.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti	1.187,8	1,1	1.188,9
26.	Socialinė parama mokiniams	3.316,2	-15,2	3.301,0
27.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti	772,3	177,5	949,8
28.	Plėtoti sveiką gyvenimą bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse	1.500,4		1.500,4
29.	Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti	18,1		18,1
30.	Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių tvarkymas	40,6		40,6
31.	Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti	38,3		38,3
32.	Ugdymo reikmėms finansuoti	105.655,3		105.655,3
33.	Savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti	2.294,8		2.294,8
34.	Savivaldybių mokykloms (klasėms), turinčioms specialiųjų ugdymosi poreikio mokinių, finansuoti	2,0		2,0

Eil. Nr.	Pavadinimas	Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
35.	Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo lygių (36+...+64)	15.844,8	900,4	16.745,2
36.	Dotacija savivaldybių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti	64,6		64,6
37.	Dotacija neformaliajam vaikų švietimui	1.757,9		1.757,9
38.	Dotacija ugdymo, maitinimo ir pavezėjimo tėsų socialinę fiziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ugdymui, maitinimui ir vežiojimui finansuoti	76,2	33,4	109,6
39.	Dotacija kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti	51,9	17,4	69,3
40.	Dotacija socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokesčio didinimui	380,5		380,5
41.	Dotacija socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams įgyvendinti	114,9		114,9
42.	Dotacija laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti	147,6	-118,3	29,3
43.	Dotacija akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti ir administruoti	123,6	-4,3	119,3
44.	Dotacija asmens su negalia reikalų koordinavimo funkcijai vykdyti	31,5		31,5
45.	Dotacija asmeninei pagalbai teikti ir administruoti	579,0	287,5	866,5
46.	Dotacija akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti	113,9	10,3	124,2
47.	Dotacija mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programai įgyvendinti (ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti)	68,0		68,0
48.	Dotacija vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti ir administruoti	61,3	19,4	80,7
49.	Dotacija bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti	111,6		111,6
50.	Dotacija pedagoginių darbuotojų padidintam darbo užmokesčiui mokėti	2.406,0		2.406,0
51.	Dotacija profesiniam orientavimui finansuoti	642,5		642,5
52.	Dotacija išlaidoms, susijusioms su pedagoginio personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti	66,6		66,6
53.	Dotacija pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose	87,0		87,0
54.	Dotacija būstams pritaikyti asmenims su negalia	448,7		448,7
55.	Dotacija išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti	47,4	46,2	93,6
56.	Dotacija Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti)	531,1		531,1
57.	Dotacija Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti)	60,0		60,0
58.	Dotacija kelių priežiūros ir plėtos programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti	7.440,0		7.440,0
59.	Dotacija priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti	408,8		408,8
60.	Dotacija asmenims su negalia, auginantiems vaikus, bazinei socialinei išmokai (20 proc.) mokėti	0,2		0,2
61.	Dotacija pajūrio juostos tvarkymo priemonių įgyvendinimui Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje finansuoti	24,0		24,0
62.	Dotacija vandentiekio ir nuotekų tinklų Klaipėdos m. sav., Kairių g., rekonstravimui ir statybai finansuoti		433,6	433,6
63.	Dotacija Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 141 Kaunas-Jurbarkas-Šilutė-Klaipėda rekonstravimui, įrengiant jungiamojo kelio atkarpą nuo sankryžos 226,755 km iki Švėpelių gatvės finansuoti		77,2	77,2

Eil. Nr.	Pavadinimas	Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
64.	Dotacija Kretainio gatvės Klaipėdos LEZ teritorijoje statybai finansuoti		98,0	98,0
65.	KITOS PAJAMOS (66+...+77)	33.378,3	15,4	33.393,7
66.	Palūkanos	700,0		700,0
67.	Dividendai	1.740,0		1.740,0
68.	Nuomos mokestis už valstybinę žemę	2.410,0		2.410,0
69.	Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius	143,0		143,0
70.	Pajamos už prekes ir paslaugas	1.998,0	-6,5	1.991,5
71.	Įmokos infrastruktūros plėtrai	720,0		720,0
72.	Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą	2.069,6		2.069,6
73.	Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose	8.294,7	30,0	8.324,7
74.	Valstybės rinkliavos	169,0		169,0
75.	Vietinės rinkliavos	12.364,0	-8,1	12.355,9
76.	Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų	860,0		860,0
77.	Kitos neišvardytos pajamos	1.910,0		1.910,0
78.	MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO REALIZAVIMO PAJAMOS (79)	1.500,0	0,0	1.500,0
79.	Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos (80+81)	1.500,0	0,0	1.500,0
80.	Žemės realizavimo pajamos	750,0		750,0
81.	Pastatų ir statinių realizavimo pajamos	750,0		750,0
82.	Iš viso pajamų (1+7+65+78)	406.030,6	7.159,4	413.190,0

ASIGNAVIMAI

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
1.	Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba	550,3	0,0	550,3
2.	Savivaldybės valdymo programa	550,3	0,0	550,3
3.	iš jų:			
4.	Savivaldybės valdymo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	550,3		550,3
5.	Savivaldybės administracija	415.497,7	2.119,1	417.616,8
6.	Miesto urbanistinio planavimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	1.551,2	-192,7	1.358,5
7.	Ekonominės plėtros programa	2.730,0	142,1	2.872,1
8.	iš jų:			
9.	Ekonominės plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	2.730,0	-33,1	2.696,9
10.	Ekonominės plėtros programa (dotacijos Kretainio gatvės Klaipėdos LEZ teritorijoje statybai finansuoti lėšos)		98,0	98,0
11.	Ekonominės plėtros programa (dotacijos valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 141 Kaunas- Jurbarkas-Šilutė-Klaipėda rekonstravimui, įrengiant jungiamojo kelio atkarpą nuo sankryžos 226,755 km iki Švepelų gatvės lėšos)		77,2	77,2
12.	Savivaldybės valdymo programa	27.706,5	-474,1	27.232,4
13.	iš jų:			
14.	Savivaldybės administracijos veiklos užtikrinimas ir kitų priemonių vykdymas (savivaldybės biudžeto lėšos)	25.825,6	-516,7	25.308,9
15.	Savivaldybės mero rezervas (savivaldybės biudžeto lėšos)	632,0		632,0
16.	Savivaldybės valdymo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	150,0		150,0
17.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos asmeninei pagalbai teikti ir administruoti lėšos)	11,4	5,6	17,0
18.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai administruoti lėšos)	2,1		2,1
19.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje administruoti lėšos)	3,6	-0,1	3,5
20.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos laikino atokvėpio paslaugai administruoti lėšos)	3,0	-2,4	0,6
21.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos asmens su negalia reikalų koordinavimo funkcijai vykdyti lėšos)	31,5		31,5
22.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms administruoti lėšos)	1,2	0,4	1,6
23.	Savivaldybės valdymo programa (dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšos)	17,3		17,3
24.	Savivaldybės valdymo programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	1.028,8	39,1	1.067,9
25.	iš jų:			
26.	Duomenų teikimas į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą	0,5		0,5
27.	Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją	38,8	-7,0	31,8
28.	Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė	19,0		19,0
29.	Savivaldybei priskirtų archyvinų dokumentų tvarkymas	80,0		80,0
30.	Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas	39,1		39,1
31.	Civilinės būklės aktų registravimas	94,3		94,3
32.	Civilinės saugos organizavimas	181,0	-30,9	150,1
33.	Gyvenamosios vietos deklaravimo ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas	17,4		17,4
34.	Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrai teikimas	2,9		2,9
35.	Žemės ūkio funkcijoms atlikti	7,0		7,0

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
36.	Jaunimo politikos įgyvendinimas	25,7		25,7
37.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti administravimas	11,8		11,8
38.	Socialinių paslaugų administravimas	175,4	70,6	246,0
39.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti administravimas	34,5		34,5
40.	Socialinės paramos mokiniams administravimas	105,0	-0,4	104,6
41.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti administravimas	29,7	6,8	36,5
42.	Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių tvarkymas	40,6		40,6
43.	Savivaldybėms priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių administracinėse ribose valdymui, naudojimui ir disponavimui ja patikėjimo teise užtikrinti	87,8		87,8
44.	Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti	38,3		38,3
45.	Sveikatos apsaugos programa	6.958,4	1.475,9	8.434,3
46.	iš jų:			
47.	Sveikatos apsaugos programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	4.877,0	-293,5	4.583,5
48.	Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa	253,6		253,6
49.	Sveikatos apsaugos programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	69,6		69,6
50.	Sveikatos apsaugos programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	239,7	1.769,4	2.009,1
51.	Sveikatos apsaugos programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	1.518,5		1.518,5
52.	iš jų:			
53.	Plėtoti sveiką gyvenimą bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse	1.500,4		1.500,4
54.	Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti	18,1		18,1
55.	Aplinkos apsaugos programa	10.972,2	-630,4	10.341,8
56.	iš jų:			
57.	Aplinkos apsaugos programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	7.997,9	120,1	8.118,0
58.	Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa	1.014,4		1.014,4
59.	Aplinkos apsaugos programa (dotacijos pajūrio juostos tvarkymo priemonių įgyvendinimui Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje finansuoti lėšos)	24,0		24,0
60.	Aplinkos apsaugos programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	1.935,9	-750,5	1.185,4
61.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtos programa	15.617,6	701,1	16.318,7
62.	iš jų:			
63.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtos programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	10.491,5	701,1	11.192,6
64.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtos programa (dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1277 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos darbams finansuoti) lėšos)	531,1		531,1
65.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtos programa (dotacijos Klaipėdos miesto savivaldybės kelio Nr. KL1278 atkarpai nuo sankryžos su Kairių gatve iki Klaipėdos rajono ribos plėtoti (statybos projektui parengti) lėšos)	60,0		60,0
66.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtos programa (dotacijos kelių priežiūros ir plėtos programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti lėšos)	4.535,0		4.535,0
67.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	32.426,6	-3.219,2	29.207,4
68.	iš jų:			

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
69.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	23.870,5	-90,8	23.779,7
70.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	22,3		22,3
71.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos infrastruktūros plėtrai)	720,0		720,0
72.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams finansuoti lėšos)	2.905,0		2.905,0
73.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos priedangų infrastruktūros plėtrai finansuoti lėšos)	408,8		408,8
74.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (dotacijos vandentiekio ir nuotekų tinklų Klaipėdos m. sav., Kairių g., rekonstravimui ir statybai finansuoti lėšos)		433,6	433,6
75.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)		878,3	878,3
76.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa (paskolų lėšos)	4.500,0	-4.440,3	59,7
77.	Kultūros plėtros programa	16.367,2	-385,0	15.982,2
78.	iš jų:			
79.	Kultūros plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	15.570,0	-408,5	15.161,5
80.	Kultūros plėtros programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	732,6	23,5	756,1
81.	Kultūros plėtros programa (dotacijos savivaldybių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti lėšos)	64,6		64,6
82.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa	850,5	-32,3	818,2
83.	iš jų:			
84.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	738,9	-32,3	706,6
85.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa (dotacijos bendruomeninei veiklai savivaldybėje stiprinti lėšos)	111,6		111,6
86.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	220.084,1	-887,8	219.196,3
87.	iš jų:			
88.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	86.355,9	-921,2	85.434,7
89.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	8.069,3		8.069,3
90.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti lėšos)	105.655,3		105.655,3
91.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti lėšos)	2.294,8		2.294,8
92.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (specialios tikslinės dotacijos savivaldybių mokykloms (klasėms), turinčioms specialiųjų ugdymosi poreikio mokinių, finansuoti lėšos)	2,0		2,0
93.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos neformaliajam vaikų švietimui lėšos)	1.757,9		1.757,9
94.	Dotacija ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ugdymui, maitinimui ir vežiojimui finansuoti	76,2	33,4	109,6
95.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais programai įgyvendinti lėšos)	68,0		68,0
96.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos pedagoginių darbuotojų papildintam darbo užmokesčiui mokėti lėšos)	2.406,0		2.406,0
97.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos profesiniam orientavimui finansuoti lėšos)	642,5		642,5

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
98.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos išlaidoms, susijusioms su pedagoginio personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti lėšos)	66,6		66,6
99.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (dotacijos pareigybėms steigti ir išlaikyti regioniniuose specialiojo ugdymo centruose lėšos)	87,0		87,0
100.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	8.385,2		8.385,2
101.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa (paskolų lėšos)	4.217,4		4.217,4
102.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	20.161,7	-643,1	19.518,6
103.	iš jų:			
104.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	18.377,3	-43,1	18.334,2
105.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	484,4		484,4
106.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (paskolų lėšos)	1.300,0	-600,0	700,0
107.	Socialinės atskirties mažinimo programa	60.071,7	6.264,6	66.336,3
108.	iš jų:			
109.	Socialinės atskirties mažinimo programa (savivaldybės biudžeto lėšos)	32.578,1	1.702,6	34.280,7
110.	Socialinės atskirties mažinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų įmokos)	1.081,4		1.081,4
111.	Socialinės atskirties mažinimo programa (asignavimų valdytojo pajamų už gyvenamųjų patalpų nuomą įmokos)	1.752,7		1.752,7
112.	Socialinės atskirties mažinimo programa (Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)	6.761,7	327,1	7.088,8
113.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti lėšos)	111,8	10,3	122,1
114.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti lėšos)	51,9	17,4	69,3
115.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos asmeninei pagalbai teikti lėšos)	567,6	281,9	849,5
116.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos akredituotai socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje organizuoti, teikti lėšos)	120,0	-4,2	115,8
117.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos laikino atokvėpio paslaugai teikti lėšos)	144,6	-115,9	28,7
118.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokesčio didinimui lėšos)	380,5		380,5
119.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams įgyvendinti lėšos)	114,9		114,9
120.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms ugdomų vaikų išlaikymo išlaidoms apmokėti)	60,1	19,0	79,1
121.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos būstams pritaikyti asmenims su negalia lėšos)	431,4		431,4
122.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos išlaidoms, patirtoms teikiant piniginę socialinę paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti lėšos)	47,4	46,2	93,6
123.	Socialinės atskirties mažinimo programa (dotacijos asmenims su negalia, auginantiems vaikus, bazinei socialinei išmokai (20 proc.) mokėti lėšos)	0,2		0,2
124.	Socialinės atskirties mažinimo programa (specialios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos)	15.867,4	3.980,2	19.847,6
125.	iš jų:			
126.	Socialinės paslaugos	10.465,4	3.823,2	14.288,6
127.	Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti	1.153,3	1,1	1.154,4

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
128.	Socialinė parama mokiniams	3.211,2	-14,8	3.196,4
129.	Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti	294,9		294,9
130.	Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti	742,6	170,7	913,3
131.	Iš viso asignavimų	416.048,0	2.119,1	418.167,1
132.	iš jų:			
133.	paskoloms grąžinti	4.217,4		4.217,4

Eil. Nr.	Finansavimo šaltiniai	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1.	Iš pajamų	406.030,6	7.159,4	413.190,0
2.	Iš apyvartos lėšų likučio 2025 m. sausio 1 d.	35.687,1		35.687,1
3.	Iš skolintų lėšų	10.017,4	-5.040,3	4.977,1
4.	Iš viso asignavimų	451.735,1	2.119,1	453.854,2

Projekto lyginamasis variantas

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T2-43
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. spalio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)
2 priedas

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ BIUDŽETO ASIGNAVIMAI INVESTICIJŲ PROJEKTAMS FINANSUOTI IŠ PASKOLŲ LĖŠŲ

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
1.	Savivaldybės administracija	10.017,4	-5.040,3	4.977,1
2.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	4.500,0	-4.440,3	59,7
3.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	4.217,4		4.217,4
4.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	1.300,0	-600,0	700,0
5.	Iš viso	10.017,4	-5.040,3	4.977,1

Projekto lyginamasis variantas

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T2-43
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. spalio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)
3 priedas

ASIGNAVIMAI IŠ APYVARTINIŲ LĖŠŲ 2025 M. SAUSIO 1 D. LIKUČIO

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis / asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
1.	Savivaldybės administracija	35.687,1	0,0	35.687,1
2.	1. Asignavimų valdytojų pajamų įmokų likučio metų pradžioje lėšos	2.604,0	0,0	2.604,0
3.	iš jų:			
4.	Savivaldybės valdymo programa	17,0		17,0
5.	Sveikatos apsaugos programa	4,5		4,5
6.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	700,0		700,0
7.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	412,8		412,8
8.	Kultūros plėtros programa	188,5		188,5
9.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	690,5		690,5
10.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	125,8		125,8
11.	Socialinės atskirties mažinimo programa	464,9		464,9
12.	2. Tikslinės paskirties lėšų likučio metų pradžioje lėšos	4.880,1	5,1	4.885,2
13.	iš jų:			
14.	2.1. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų likučio metų pradžioje lėšos	251,6	88,6	340,2
15.	Aplinkos apsaugos programa	251,6	88,6	340,2
16.	2.2. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likučio metų pradžioje lėšos	54,4	0,0	54,4
17.	Sveikatos apsaugos programa	54,4		54,4
18.	2.3. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkytojų lėšų likučio metų pradžioje lėšos	619,7	-2,3	617,4
19.	Aplinkos apsaugos programa	619,7	-2,3	617,4
20.	2.4. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytais mokamomis vietomis automobiliams statyti Klaipėdos mieste lėšų likučio metų pradžioje lėšos	355,4	0,0	355,4
21.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	355,4		355,4
22.	2.5. Už žemės pardavimą gautų lėšų likučio metų pradžioje lėšos	386,2	0,0	386,2
23.	Miesto urbanistinio planavimo programa	221,8		221,8
24.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	164,4		164,4
25.	2.6. Už privatizuotus butus gautų lėšų likučio metų pradžioje lėšos	1.597,0	0,0	1.597,0
26.	Socialinės atskirties mažinimo programa	1.597,0		1.597,0
27.	2.7. Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje lėšų likučio metų pradžioje lėšos	68,8	0,0	68,8
28.	Savivaldybės valdymo programa	68,8		68,8
29.	2.8. Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų likučio metų pradžioje lėšos	1.547,0	-81,2	1.465,8
30.	Sveikatos apsaugos programa	116,1	-81,2	34,9
31.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	1.407,5		1.407,5
32.	Socialinės atskirties mažinimo programa	23,4		23,4
33.	3. Savivaldybės biudžeto lėšų likučio metų pradžioje lėšos	28.203,0	-5,1	28.197,9
34.	Ekonominės plėtros programa	240,0		240,0

Eil. Nr.	Finansavimo šaltinis / asignavimų valdytojas / programos pavadinimas	Asignavimai iš viso Patvirtinta	Tikslinimas	Projektas
1	2	3	4	5
35.	Savivaldybės valdymo programa	1.319,7		1.319,7
36.	Sveikatos apsaugos programa	69,9	-12,8	57,1
37.	Aplinkos apsaugos programa	76,8	-15,5	61,3
38.	Susisiekimo sistemos priežiūros ir plėtros programa	17.180,9	735,0	17.915,9
39.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	3.453,3	-295,6	3.157,7
40.	Kultūros plėtros programa	239,8		239,8
41.	Jaunimo ir bendruomenių politikos plėtros programa	23,5		23,5
42.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	5.236,3	-343,0	4.893,3
43.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	361,8	-73,2	288,6
44.	Socialinės atskirties mažinimo programa	1,0		1,0
45.	Iš viso:	35.687,1	0,0	35.687,1

Projekto lyginamasis variantas

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. T2-43
(Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos
2025 m. spalio d. sprendimo Nr. T2- redakcija)
4 priedas

2025 METŲ PAJAMŲ ĮMOKOS Į SAVIVALDYBĖS BIUDŽETĄ PAGAL PROGRAMAS

tūkst. eurų

Eil. Nr.	Asignavimų valdytojo, programos pavadinimas	Iš viso	Patvirtinta				Pakeitimas					Projektas				
			iš jų:				iš jų:					iš jų:				
			įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose	pajamos už prekes ir paslaugas	įmokos infrastruktūros plėtrai	pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą	Iš viso	įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose	pajamos už prekes ir paslaugas	įmokos infrastruktūros plėtrai	pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą	Iš viso	įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose	pajamos už prekes ir paslaugas	įmokos infrastruktūros plėtrai	pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą
4	5	6	7	3	4	5	6	7	3	4	5	6	7			
1.	Savivaldybės administracija	13082,3	8294,7	1998,0	720,0	2069,6	23,5	30,0	-6,5		13105,8	8324,7	1991,5	720,0	2069,6	
2.	Savivaldybės valdymo programa	150,0				150,0					150,0				150,0	
3.	Sveikatos apsaugos programa	69,6	40,0	29,6							69,6	40,0	29,6			
4.	Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa	742,3		11,4	720,0	10,9					742,3		11,4	720,0	10,9	
5.	Kultūros plėtros programa	732,6		593,5		139,1	23,5		23,5		756,1		617,0		139,1	
6.	Ugdymo proceso užtikrinimo programa	8069,3	7232,0	826,4		10,9					8069,3	7232,0	826,4		10,9	
7.	Kūno kultūros ir sporto plėtros programa	484,4	204,5	273,9		6,0					484,4	204,5	273,9		6,0	
8.	Socialinės atskirties mažinimo programa	2834,1	818,2	263,2		1752,7		30,0	-30,0		2834,1	848,2	233,2		1752,7	
9.	Iš viso	13082,3	8294,7	1998,0	720,0	2069,6	23,5	30,0	-6,5		13105,8	8324,7	1991,5	720,0	2069,6	

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Finansų skyriaus Patarėja Jolanta Mileikienė (nuo 2025-10-13 iki 2025-10-17, Atostogos)
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. VASARIO 19 D. SPRENDIMO NR. T2-43 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025-2027 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-10-13 Nr. T1-433
Adresatas	–
Dokumentą vizavo.	Dokumentų valdymo skyriaus Vyriausioji specialistė Birutė Radavičienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-09 15:30:31
Dokumentą vizavo.	Finansų skyriaus Skyriaus vedėja Kristina Petraitenė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-09 15:38:55
Dokumentą vizavo.	Vicemerą Algirdas Kamarauskas
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-09 17:10:48
Dokumentą vizavo.	Savivaldybės administracijos direktorius Andrius Žukas
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-10 10:23:02
Dokumentą vizavo.	Teisės ir personalo skyriaus Skyriaus vedėjas Andrius Kačalinas
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-10 10:55:14
Dokumentą vizavo.	Teisės ir personalo skyriaus Pavaduoja Andrius Kačalinas
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-10 11:01:47
Dokumentą vizavo.	Vicemerą Giedrius Didjurgis
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-13 08:44:49
Dokumentą pasirašė	Meras Arvydas Vaitkus
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-13 12:14:56
Dokumentą tvirtino	Tarybos posėdžių sekretorė Olga Kunickaja
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-13 12:21:17
Registratorius	Tarybos veiklos ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus Tarybos veiklos ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus vyriausioji specialistė Greta Jundulė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2025-10-13 13:13:33
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	2025-10-13 atspausdino Vyriausioji specialistė Virginija Palaimienė (nuo 2025-10-09 iki 2025-10-13, kasmetinės atostogos, pavaduoja Vyriausioji specialistė Greta Jundulė)

Nuorašas tikras
Klaipėdos miesto savivaldybė
2025-10-13